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شهردار مبارکه:

قابليت افزایش درآمدهای پایدار 
شهرداری مبارکه وجود دارد

معاون علمی ریيس جمهور تاکيد کرد:

امکان افزایش 10 برابری حجم تبادلات 
ایران و تاجيکستان با کمک دانش بنيان ها

اقدامات مسئوليت اجتماعی بانک مهربانی ها ادامه دارد؛

کمک 200 ميلياردی بانک قرض الحسنه 
مهر ایران به بيماران اتيسم
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چهره روز

امام جمعه اصفهان:

لزوم دغدغه مندی همه سطوح 
2جامعه نسبت به امر حجاب و عفاف
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رئيس هيات مدیره انجمن توليدکنندگان فولاد ایران:

صنایع بزرگ بیش از گذشته به دانش بنیان ها اعتماد کنند

برگزاری دومین همایش از مجموعه 
سمینارهای ۱۲ گانه تیکاف؛

برندهای موفق 
به مسئولیت های 
اجتماعی توجه 
می کنند
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صفهان
منبع: اخبار ا

قيمت 7000 تومان

درمان خانگی گلودرد

7 Natural Remedies for 
Sore Throat
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دادگاه عالی رژیم اشغالگر قدس به تازگی در 
اقدامی جنجالی، رای به ابطال قانون "لغو برهان 
عدم معقولیت" داده است. قانونی که پیشتر توسط 
پارلمان رژیم اشغالگر قدس)کِنست( به مثابه 
بخشی از لایحه اصلاحات قضایی نتانیاهو، 
تصویب شد و بر پایه آن، میزان نظارت دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی بر دولت مستقر و نخست 
وزیر صهیونیست ها، به نحو قابل توجهی کاهش 
می یافت. در این راستا، بشسیاری از ناظران 
و تحلیلگران در اراضی اشغالی، این رویداد را 
ضربه ای بزرگ به رژیم صهیونیستی و موقعیت 
آن در بحبوحه جنگ غزه ارزیابی کرده و تاکید 
کرده اند که این حرکت پالس های مثبتی را به 
میدان های جنگ غزه نمی فرستد. با این همه، 
اینطور به نظر می رسد که این اقدام، حداقل 
حامل 2 پیام عمده و محوری است. اولا، ابطال 
قانون لغو برهان عدم معقولیت آن هم در جریان 
جنگ غزه که نتانیاهو و طیف افراطیون متحد 

وی تا حد زیادی آینده سیاسی خود را روی آن 
قمار کرده اند، حاکی از این است که جریان هایی 
در چهارچوب سازوکارهای حکمرانی و نظامی 
قضایی رژیم اشغالگر قدس وجود دارند که قویا 
به دنبال ضربه زدن به نتانیاهو و عقب نشینی 
اسرائیل از باتلاق جنگ غزه هستند. در این رابطه، 
انتشار آمارهای مختلف مبنی بر اینکه تعداد 
کشته شدگان نظامی صهیونیست در میدان های 
جنگ غزه تا سه برابر بیشتر از آمارهای اعلامی 
صهیونیست ها است و در عین حال ایجاد این 
درک در میان برخی نخبگان سیاسی و قضایی 
رژیم اشغالگر قدس که اسرائیل عملا به بازیچه 
نتانیاهو و متحدانش تبدیل شده، سبب شده تا 
طیف های مخالف با نتانیاهو و دولت افراطی اش، 
در پیشبرد دستورکارهای خود، جسورتر شوند و 
پالس های معناداری را به این دولت مخابره کنند. 
توجه داشته باشیم که در بحبوحه جنگ غزه، 
جریان های مختلف با دولت نتانیاهو به صورت 

علنی به دلیل برقراری قوانین نظامی در جریان 
جنگ، نمی توانند ابراز مخالفت کنند و اگر هم 
چنین کنند با برچسب ها و اتهامات مختلفی رو 
به رو می شوند. از این رو، آن ها با اقداماتی نظیر 
ابطال قانون لغو برهان عدم معقولیت، به  نحوی 
سیستماتیک، دولت نتانیاهو را تحت فشار قرار 
می دهند. معادله ای که با فرسایشی شدن جنگ 
غزه ابعاد جدی تری را نیز به خود می گیرد. دوم 
اینکه آنچه اخیرا در صحنه سیاست داخلی رژیم 
صهیونیستی در قالب ابطال قانون لغو برهان عدم 
معقولیت شاهد بودیم، بیش از هر زمان دیگری 
پالس های عینی و معناداری را در مورد فروپاشی 
همه جانبه صهیونیست ها به نمایش می گذارد. 
اکنون صهیونیست ها نه در جبهه های جنگ 
غزه و نه حتی در چهارچوب معادلات سیاست 
داخلی خود، وضعیتی مطلوب را ندارند و مجموع 
این مسائل می توانند سناریوهای خطرناکی را در 

ادامه راه برای آن ها نوید دهند.

رمزگشایی از پیام های یک 
زلزله بزرگ در اراضی اشغالی سامان سفالگر

سرمقالـــه

تحلیلگربینالملل

ISFAHAN
NEWS

جيریا، روستای فرش دستباف

در 60 کيلومتری شهر اراک روســتایی تاریخی قرار دارد که نامش به واسطه  
دســت بافته های زیبای ســاکنانش در ایران مشهور اســت. تراکم بالای 
دست بافته های این منطقه فرش جيریا را به یک محصول صادراتی تبدیل کرده 

است. 
حدود 800 دار قالی در روستای جيریا وجود دارد و بيش از یک هزار و 500 نفر از 
اهالی این روستا به قالی بافی مشغولند. شاه عباسی، مستوفی، تک بوته، مينياتور، 

لچک ترنج و فرهنگ، طرح های معروف فرش جيریا هستند.

خبرگزاری ایمنا

گزارش تصویری اینفوگرافیک



در شـــهر

Isfahan News

امام جمعه اصفهان گفت: دغدغه مندی 
همه سطوح جامعه نسبت به امر حجاب 

و عفاف ضروری است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از اصفهان 
، آیت الله سیدیوسف طباطبایی نژاد در 
دیدار با دبیر شورای ستاد احیای امر به 
معروف و نهی از منکر کشور و اعضای 
ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر 
استان اصفهان با اشاره به روند درخور و 
مناسب فعالیت شورای مرکزی ستاد امر 
به معروف و نهی منکر، اظهار داشت: 
امیدوار هستیم همه کمر همت را برای 
این واجب و فریضه الهی که ام الفرایض 
است ببندند، هم چنان که امام حسین)ع( 
نیز درباره آن می فرماید به وسیله امر به 
معروف و نهی از منکر دیگر واجبات اجرا 
می شود.  وی با بیان اهمیت نظارت 
انسان ها بر یکدیگر و بی تفاوت نبودن 
نسبت به هم گفت: امر به معروف و 
نهی از منکر اهمیت خاص دارد و در 
تاریخ اسلام نیز با آن که بسیاری از آیات 
احکام، پس از تشکیل حکومت در مدینه 
نازل شده، اما بخشی از آیات امر معروف 
و نهی منکر در مکه نازل شد، یعنی هنوز 
حکومت ایجاد نشده بود، اما خداوند این 

مسئله را گوشزد کرد.
امام جمعه اصفهان با اشاره به سرنوشت 
اصحاب سبت در قرآن کریم و روی 
گردانی گروهی بخشی از آنها از امر به 
معروف و نهی از منکر، بی تفاوتی نسبت 
به سرنوشت جامعه را سبب هلاکت 
عنوان کرد و ادامه داد:حضرت اباعبدالله 
)ع( نیز زمانی که با حر رو به رو شدند،  از 
قول پیامبر اکرم)ص( فرمودند "هر کس 
سلطان جائری را ببیند که در بین مردم 
گناه می کند و آن را تغییر ندهد، همان 
عذابی که برای سلطان جائر است برای 

فرد بی تفاوت نیز وجود دارد".
وی افزود: امر به معروف و نهی از منکر 
از مسائلی است که جهان را آباد می 
کند  و اگر همه، کار هدایت گری را 
انجام دهیم دیگر مشکلی وجود نخواهد  

داشت.
طباطبایی نژاد عنوان کرد: این که 
سیدالشهدا)ع( می فرماید قیام من برای 
امر به معروف و نهی از منکر بود، این 
امر برای مدت محدودی نبوده، بلکه 
حضرت می خواهد با شهادت خود به 
مردم بفهماند که نباید بی تفاوت بود و 

باید تا حد شهادت کوشش کرد.
وی خاطرنشان کرد: حضرت امام)ره( در 
ابتدای انقلاب دستوری در خصوص امر 
به معروف و نهی از منکر صادر کردند، 
اما به دلایلی دستورعملی نشد  و اکنون 
نیز این کار با سلایق مختلف انجام 
می شود. نماینده ولی فقیه در استان 
اجرای امر به معروف ونهی از منکر 
را در همه ادارات حکومت اسلامی 
ضروری دانست و گفت:  بنا نیست که 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر در 
همه جا وارد شود، بلکه برخی از مسائل 
مربوط به اماکن و برخی نیز مربوط به 
شهرداری و دیگر سازمان ها و ارگان ها 
است، البته در اصفهان همه ادارات این 
دلسوزی را دارند. وی اضافه کرد: وجوب 
امر به معروف و نهی از منکر ، یک وجوب 
ضروری است و معنای احیای نیز این 
است که مردانه ، واجب را اجرا کنیم و به 

طور عملی انجام دهیم.
امام جمعه اصفهان با تاکید بر مسئله 
حجاب و عفاف و لزوم دغدغه مندی 
همه سطوح در این زمینه تصریح کرد: 
باید بدانیم مسئله بی حجاب برنامه ریزی 
شده بوده، با بی حجابی قصد دارند همه 

را فاسد کنند و این یک مسئله جزئی 
نیست و سیاست دشمن است.

وی خاطرنشان کرد: وظیفه ما نگاه 
داشتن جامعه اسلامی است، اما جامعه 
باید جامعه ای باشد که برای خوب شدن، 
مهیا باشد و باید در آن امری نباشد که 

افراد به طرف فساد کشیده شوند.
در ابتدای این جلسه نیز حجت الاسلام 
والمسلمین محمدحسین طاهری دبیر 
شورای ستاد احیای امر به معروف و نهی 
از منکر کل کشور گزارشی از عملکرد 
چند ماه اخیر ستاد مرکزی ارائه کرد و 
اظهار داشت: در ستاد تلاش کردیم در 
چند حوزه ورود شویم ، از جمله این که 
ستاد از نظر ساختاری، برنامه و بودجه 
دارای ضعف هایی بود و در اقدام اول، 

ساختار را اصلاح کردیم.
وی افزود: در حال حاضر سند جامع امر 
به معروف و نهی از منکر نداریم و بر 
اساس آن نیز سندی که سیاست های 

اجرایی را بازگو می کند وجود ندارد ، لذا 
بر همین اساس مجوز تدوین سند جامع 

و سند اجرایی گرفته شد.
حجت الاسلام والمسلمین طاهری با 
بیان مأموریت های اصلی ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر در کشور گفت: 
بر اساس قانون، ستاد پنج مأموریت 
اصلی دارد که شامل ترویج فرهنگ 
امر به معروف و نهی از منکر، حمایت 
از تشکل های مردمی و مطالبه گری، 
دستگاه های حاکمیتی، عفاف و حجاب 
و مراجعات قضایی است که برای آنها 
برنامه ریزی شده و برخی در مرحله 

اجرا است.
در ادامه مسئول ستاد احیای امر به 
معروف و نهی از منکر استان نیز 
گزارشی از اجرای مصوبات جلسه 
پیشین ستاد ارائه کرد و اظهار داشت: 
برخی از مصوبات جلسه گذشته ستاد که 
مورد پیگیری قرار گرفت شامل برخورد 

با مسئله کشف حجاب، جلوگیری سگ 
گردانی در سطح شهر ، حمایت قاطع 
از آمران به معروف و نهی از منکر در 
سطح استان، فضاسازی محیط شهری 
با موضوع حجاب و عفاف و معارف 
ارزشی در سطح شهر اصفهان ، اجرای 
طرح شهید خلیلی، برگزاری دوره های 
ویژه کارکنان دستگاه های حاکمیتی 
با محتوای معارف اسلامی و عفاف و 

حجاب بود.
حجت الاسلام والمسلمین مظاهری 
افزود: در مجموعه تعزیرات نیز در 
خصوص گران فروشی ها و مسئله 
عفاف و حجاب خوب عمل شده و شعبه 
تخصصی در اصفهان در این زمینه پیش 
بینی شده است.در دانشگاه های استان 
نیز شورای امر به معروف و نهی از منکر 
در حال شکل گیری است و برای اجرای 
طرح دانشجوی مسئول  نیز برنامه ریزی 

شده است.

لزوم دغدغه مندی همه سطوح جامعه نسبت به امر حجاب و عفاف

مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان اصفهان گفت: بیش از ۳۰۴ کیلومتر 
اصلاح و توسـعه شـبکه آب در ۹ ماهه سـال جاری در سـطح اسـتان انجام شد 

که این میـزان ۲۰ درصـد بیش از برنامه پیش بینی شـده اسـت.
حسـین اکبریـان در گفت وگو بـا خبرنـگار مهر پیشـرفت طـرح هـای درحال 
اجرای آبفـای اصفهان را قابـل توجه دانسـت و اظهار داشـت: در ۹ ماهه سـال 
جاری شـاهد ۱۲۷ کیلومتر توسعه و ۱۱۸ کیلومتر اصلاح شـبکه آب و حدود ۵۹ 

کیلومتر لوله گـذاری خطوط انتقال آب در اسـتان هسـتیم.

وی طول شـبکه توزیـع آب اسـتان اصفهـان را ۱۷ هـزار و ۷۱۴ کیلومتر اعلام 
کرد و گفـت: طول شـبکه توزیع آب اسـتان پنج درصـد طول شـبکه توزیع آب 
کل کشـور را شـامل می شـود که ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن در بخش شهری 

و پنج هـزار و ۲۰۰ کیلومتر آن در بخش روسـتایی اسـت.
مدیرعامل شـرکت آب و فاضلاب اسـتان اصفهان در خصـوص خطوط انتقال 
آب خاطرنشـان کـرد: در حال حاضر طـول خطوط انتقـال آب اسـتان پنج هزار 
و ۵۸۳ کیلومتر اسـت که ۲ هـزار و ۶۴۳ کیلومتـر آن در بخش شـهری و ۲ هزار 

و ۹۴۰ کیلومتـر آن در بخش روسـتایی قـرار دارد. به گفته اکبریـان، طرح جهاد 
مخزن سـازی در آبفای اسـتان اصفهان در حال اجرا اسـت و حجم کل مخازن 
اسـتان اصفهان در حال حاضر بیش از یک میلیون و ۲۲۴ هـزار متر مکعب بوده 
که بر اسـاس طرح جهاد مخزن سـازی، سـاخت مخـازن رو به افزایش اسـت.

وی با بیـان اینکـه ارائه خدمـات پایدار بـه مردم اسـتان اصفهان از نخسـتین و 
مهم ترین وظیفه های شـرکت آبفا اسـت، گفت: تلاش می شـود که از تمامی 

ظرفیت هـای در اختیار به بهترین شـکل ممکـن بهره برداری شـود.

بیش از ۳۰۴ 
کیلومتر اصلاح و 
توسعه شبکه آب در 
اصفهان انجام شد

در ۹ ماهه امسال؛

 خبر

گرایش فرزندان به 
سمت آسیب های 
اجتماعی برگرفته از 

نوع رفتار خانواده است
استاد روانشناسـی دانشـگاه علوم پزشکی 
اصفهـان، گرایـش فرزنـدان بـه سـمت 
آسـیب های اجتماعی بویژه اعتیـاد به مواد 
مخـدر را تحـت تاثیر نـوع برخـورد و رفتار 

خانـواده بـا آن ها دانسـت.
مجتبـی ناجی روز سه شـنبه در گفـت و گو 
با ایرنا افزود: توجـه بیش از حد بـه فرزند از 
یک سـو و بی توجهـی و طـرد او از خانواده 
از سـوی دیگر عوامـل موثری هسـتند که 
می توانـد بـه ناسـازگاری و انحـراف و کج 

روی او منجر شـود.
وی با اشـاره به اینکه خانواده، کوچک ترین 
نهاد اجتماعی است که اساس و زیرساخت 
واحدهای بزرگ تر به شـمار مـی رود گفت: 
میـزان موفقیـت و سـهمی کـه فرزنـدان 
برای ایفـای نقـش در جامعه ایفـا می کنند 
بسـتگی کامـل بـه نحـوه رشـد، تربیت و 

رفتـار در کانون خانـواده دارد.
ایـن روانشـناس افـزود: بررسـی ها نشـان 
مـی دهـد کـه اگـر کـودک مـورد توجـه 
خانـواده واقـع نشـود و یـا از خانـواده طـرد 
شـود و یا بر عکـس اگر بیـش از حـد مورد 
توجه و حمایت واقع شـود آمـاده کج روی، 
ناسـازگاری و تجـاوز بـه حقـوق دیگـران 

خواهـد شـد.
ناجی، با بیان اینکه والدین تاثیر عمیقی بر 
رفتار و شخصیت فرزندان می گذارند گفت: 
اگر محیط خانواده سالم باشد کودک با اعتماد 
به نفس و احساس مسوولیت بیشتری در 

جامعه حاضر می شود.
وی یـادآور شـد: کودکانـی کـه در محیـط 
خانـه بـا رفتـار صحیـح تربیـت نشـده اند 
بـه رفتارهایی ازجملـه ترک خانه، مدرسـه 
و ناسـازگاری بـا دیگـران اقـدام می کنند.

استاد روانشناسـی دانشـگاه علوم پزشکی 
اصفهان، همچنیـن حمایت بیـش از اندازه 
و چشـم پوشـی بی نهایـت پـدر و مـادر از 
اشـتباهات فرزندان را نیز از دیگر تهدیدات 
تربیتـی بـرای آن هـا عنـوان کـرد کـه به 
پـرورش افـرادی پرتوقـع و ناکارآمـد در 
جامعـه منجـر می شـود کـه بـا دیگـران 
قـدرت سـازش و ارتباط صحیـح نخواهند 

داشـت.
وی بـا اشـاره بـه تهدیـد بـزرگ آسـیب 
اجتماعـی از نـوع اعتیـاد بـرای افـرادی با 
تربیت ناصحیح در خانواده گفـت: این افراد 
به عنوان یک موجود ضـد اجتماعی طعمه 
خوبی بـرای قاچاقچیـان و خرده فروشـان 

مـواد مخـدر بـه شـمار می آیند.
این روانشـناس افـزود: عواقـب خطرناک 
اعتیـاد ایجـاب مـی کنـد کـه والدیـن در 
تربیت فرزندانشـان از لحظه تولد تـا دوران 
نوجوانی دقت و حساسـیت بیشتر و رفتاری 
متعـادل و مناسـب با آن ها داشـته باشـند.

وی تاکیـد کرد: برای سـالم سـازی محیط 
خانـواده، اعضـای خانـواده بایـد اصـلاح 
رفتـاری را از خـود شـروع کننـد تـا بتوانند 
افـرادی با اندیشـه، گفتـار، رفتار درسـت و 
منطقی بـه جامعـه تحویـل دهنـد و آن ها 
را از آسـیب های اجتماعی پیرامـون برحذر 

دارنـد.

مجتبی یکتامنش روز سه شنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: یکی از 
آمارهای مهم ثبت احوال پس از ولادت و فوت آمار ازدواج و طلاق های 
ثبت شده در ثبت احوال است که همیشه با میزان کاهش و افزایش همراه 

بوده است.
وی افزود: از ابتدای سال تا کنون ۱۷ هزار و ۸۰۰ مورد ازدواج در ثبت احوال 
استان اصفهان ثبت شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با نیم درصد 

افزایش همراه بوده است.
مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان تصریح کرد: همچنین در طی ۹ ماه 
گذشته در استان اصفهان حدود ۷ هزار و ۶۳۶ طلاق رخ داده که به نسبت 
مدت مشابه سال گذشته در اصفهان سه درصد افزایش داشته است، این 

آمار در سال ۱۴۰۱ به نسبت سال قبل تر )۱۴۰۰( روند نزولی داشته است.
وی ادامه داد: میانگین سن طلاق بار اول نیز در مردان ۳۹ و در زنان ۳۵ 

سال است.
یکتامنش گفت: در طی ۹ ماهه گذشته ۲۰ هزار و ۳۸۴ نفر، معادل روزانه ۷۵ 

نفر در اصفهان فوت شده اند.
وی اضافه کرد: از ابتدای سال تاکنون ۳۹ هزار و ۷۰۸ ولادت در استان 
اصفهان رخ داده است که به نسبت سال گذشته ۲.۱۲ درصد کاهش را 

نشان می دهد.
به گفته مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان ۵۰ درصد جمعیت استان 
اصفهان بین ۳۰ تا ۶۴ و ۱۲ درصد بالای ۶۴ سال هستند که با این روند در 

طی ۱۵ سال آینده وارونگی جمعیت سالمند را در استان خواهیم داشت.
به گزارش ایرنا، جمعیت فعلی استان اصفهان ۵ میلیون و ۳۴۹ هزار و ۸۱۸ 
نفر و نرخ رشد جمعیت استان اصفهان ۱.۳ است. این عدد در کشور ۱.۶ و 

جایگاه کشوری اصفهان رتبه ۲۵ است.

بـه گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از اصفهـان، محمدرضـا جان نثـاری 
در گردهمایـی شـهرداران اسـتان اصفهـان، اظهـار داشـت: انتخابات 
دوازدهمیـن دوره مجلـس شـورای اسـلامی و ششـمین دوره مجلس 
خبـرگان رهبـری در سـال جاری، بزرگتریـن واقعـه سیاسـی، امنیتـی 
و اجتماعـی پیـش روی ملـت اسـت کـه در یازدهـم اسـفندماه برگزار 

خواهد شـد.
وی ادامـه داد: ایـن انتخابات نیـز مانند سـایر دوره ها از اهمیـت بالایی 
برخوردار اسـت، اما شرایط فعلی وضعیت را نسـبت به دوره های گذشته 

انتخابات متمایـز می کند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان، بیان کرد: مقام 
معظم رهبـری نیـز در سـخنرانی های اخیـر خود بـه اهمیـت موضوع 

انتخابـات پیـش رو پرداخته اند.
وی ادامـه داد: مخاطب سـخنان مقام معظـم رهبری همه آحـاد ملت و 
به صورت خاص کارگزاران نظام جمهوری اسـلامی و افرادی هسـتند 

که قـدرت نفـوذ دارند.
جان نثـاری گفت: طبـق بیانات حضـرت امـام خمینـی )ره( حفظ نظام 
از اوجـب واجبـات اسـت؛ حال شـهرداران بـه عنـوان کارگـزاران نظام 
اسـلامی باید توجه ویـژه ای به این مهم داشـته باشـند و تمـام قد برای 

برگزاری و مشـارکت همگانـی در انتخابات تـلاش کنند.
معاون سیاسـی، امنیتی و اجتماعی اسـتانداری اصفهان ضمن اشاره به 
تأثیر برگزاری انتخابات باشکوه در اسفندماه، خاطرنشان کرد: انتخابات 
پیش رو نخسـتین انتخابات پس از اغتشاشـات و توطئه براندازی سـال 
گذشـته اسـت از طرفی درگیر جنگ تـن به تن با دشـمن هسـتیم، در 
این شرایط نشـان دادن حضور باشـکوه مردم در انتخابات بعنوان مؤلفه 

قدرت نظام جمهوری اسـلامی، ضروری اسـت.
جان نثاری تأکید کـرد: حضور مردم در امور مختلف کشـور مؤلفه قدرت 
نظام جمهوری اسلامی اسـت، در این شـرایط باید حضور باشکوه مردم 

را به جهانیان نشـان دهیم تا دشـمن مأیوس شود.
وی بیـان کـرد: پشـتیبانی و حمایـت از اجـرای انتخابات بـا همکاری 
شـوراهای اسـلامی شـهر و روسـتا و شـهرداران رقـم خواهـد خـورد، 
بنابرایـن ضـروری اسـت شـهرداران مسـاعدت لازم را در برگـزاری 

انتخابـات داشـته باشـند.

مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: میانگین سن 
ازدواج آقایان )زوج( در اصفهان ۲۹ سال و دختران 

)زوجه( ۲۵ سال است.

معاون استاندار اصفهان با حضور در گردهمایی 
شهرداران استان، اهمیت حضور باشکوه و مشارکت 

همگانی در انتخابات را تشریح و تبیین کرد.

میانگین سن » ازدواج « 
در اصفهان ۲۷ سال است

شهرداران  نقش  تبیین 
در برگزاری و مشارکت 

همگانی در انتخابات

گزارش

گزارش

ــش  ــه »پوی ــوط ب ــات مرب ــن اطلاع آخری
ملــی ســلامت« در اصفهــان نشــان 
می دهــد کــه حــدود ۵۰ هــزار نفــر 
مشــکوک بــه پُرفشــاری خــون و ۱۵ 
هــزار نفــر مشــکوک بــه دیابــت در اســتان 

شناســایی شــدند.
بــه گــزارش ایرنــا، »پویــش ملــی 
ســلامت«)غربالگری دیابــت و پُرفشــاری 
ــط وزارت  ــال توس ــان امس ــون( از ۲۰ آب خ

بهداشــت، درمــان و آمــوزش پزشــکی 
ــه  ــا ۳۰ دی ادام ــد و ت ــاز ش ــور، آغ در کش
ــت  ــری دیاب ــش، غربالگ ــن پوی دارد؛ در ای
ــه  ــای برنام ــرای ارتق و پُرفشــاری خــون ب

ــت. ــه اس ــورد توج ــواده م ــلامت خان س
هــدف اصلــی از اجــرای ایــن پویــش، 
ــت  ــاره اهمی ــردم در ب ــش م ــش دان افزای
دیابت و پُرفشــاری خــون و شناســایی افراد 
مشــکوک و مُبتــلا به ایــن بیماری هاســت 

ــی را  ــا بتواننــد خدمــات مراقبتــی و درمان ت
ــد و از بروز عــوارض  به موقــع دریافــت کنن
ــنگین  ــای س ــل هزینه ه ــدد و تحمی متع

ــری شــود. ــرای آنهــا جلوگی ب
حــدود ۲ مــاه از اجــرای پویــش ملــی 
ســلامت در اصفهــان گذشــته اســت و بــه 
گفته مســوول اجــرای ایــن پویــش، میزان 
ــت و  ــه دیاب ــکوک ب ــراد مش ــایی اف شناس
پُرفشــاری خــون در اســتان در حــد انتظــار 

ــت. ــوده اس ب
رامــش حســین خانی روز دوشــنبه در گفت 
و گو بــا خبرنــگار ایرنــا افــزود: طبــق نتایج 
آزمایش هــا و بررســی های پزشــکی، 
ــرد مشــکوک  ــزار ف ــن ۵۰ ه ــون از بی تاکن
ــدود ۱۰  ــلای ح ــون، ابت ــاری خ ــه پُرفش ب
هــزار نفــر از آنهــا بــه ایــن عارضــه قطعــی 

شــده اســت.
وی بــا بیــان اینکــه تاکنــون بیــش از یــک 

میلیــون و ۷۳۰ هزار نفــر از جمعیــت بالای 
۱۸ ســال اســتان در پویــش ملــی ســلامت 
ــدود ۱۵  ــرد: ح ــار ک ــد، اظه ــرکت کردن ش
ــز در  ــت نی ــه دیاب ــکوک ب ــر مش ــزار نف ه
ــون  ــه تاکن ــد ک ــایی ش ــا شناس ــن آنه بی
ابتــلای قطعــی پنــج هــزار نفــر از آنهــا بــه 

ایــن بیمــاری مُحــرز شــده اســت.
حســین خانی بــه شناســایی حــدود 
۱۵۶ هــزار نفــر مشــکوک بــه »پـِـره 
دیابت«)پیــش دیابــت( در بیــن افــراد 
ــت:  ــرد و گف ــاره ک ــده، اش ــری ش غربالگ
ایــن تعــداد حــدود ۱۰ درصــد از کل 
شــرکت کنندگان در پویــش ملی ســلامت 

را دربرمی گیــرد.
ــزار  ــدود ۲۳۰ ه ــرد: ح ــان ک وی خاطرنش
نفــر از افــراد شــرکت کننــده در پویش ملی 
ســلامت در استان ســابقه پُرفشــاری خون 

و ۱۴۰ هــزار نفــر ســابقه دیابت داشــتند.
ــون  ــار خ ــت و فش ــه دیاب ــوول برنام مس
ــر  ــد ب ــا تاکی ــان ب ــت اصفه ــز بهداش مرک
ــاری در  ــی بیم ــخیص قطع ــت تش اهمی
ــراد مشــکوک شناســایی شــده در  ــن اف بی
پویــش ملــی ســلامت تصریــح کــرد: این 
کار بــرای پُرفشــاری خــون کمــی مشــکل 
اســت زیــرا بــه یــک تــا ۲ مــاه زمــان نیــاز 
ــش  ــک آزمای ــا ی ــت ب ــرای دیاب ــا ب دارد ام

انجــام می شــود.
ــکاری  ــه هم ــان اینک ــا بی ــین خانی ب حس

ــی  ــلای قطع ــخیص ابت ــرای تش ــردم ب م
بــه دیابــت و پُرفشــاری خــون در بیــن افراد 
ــت،  ــده ضروریس ــایی ش ــکوک شناس مش
اضافــه کــرد: موفقیــت پویــش ملــی 
ــرای  ــردم ب ــی م ــرو همراه ســلامت در گ
ــت  ــی و دریاف ــخیص قطع ــری تش پیگی
ــی اســت. مراقبت هــای بهداشــتی و درمان

وی بــا اشــاره بــه اینکــه ۵۲.۵ درصــد 
از شــرکت کنندگان در پویــش ملــی 
ــرد و ۴۷.۵  ســلامت در اســتان اصفهــان م
درصــد زن هســتند، خاطرنشــان کــرد: 
بیشــترِ افــراد مشــکوک بــه دیابــت از 
ــهر،  ــان، خمینی ش ــتان های اصفه شهرس
نجف آبــاد و فلاورجــان و بیشــتر افــراد 
ــوط  ــون مرب ــاری خ ــه پُرفش ــکوک ب مش
ــاد،  ــه شهرســتان های اصفهــان، نجف آب ب
شاهین شــهر و میمــه و خمینی شــهر 

هســتند.
وی گفــت: پویــش ملــی ســلامت تــا 
ــردم  ــه دارد و از م ــال ادام ــان دی امس پای
می خواهیــم کــه بــرای انجــام غربالگــری 
بــه حــدود یکهــزار مرکــز بهداشــت و 
ســلامت اســتان اصفهــان مراجعــه کننــد.

ــون و ۴۰۰  ــج میلی ــدود پن ــتان ح ــن اس ای
هــزار نفــر جمعیــت در ۲۸ شهرســتان دارد 
کــه امــور بهداشــتی و درمانــی حــدود پنــج 
ــر عهــده  میلیــون نفــر در ۲۶ شهرســتان ب
دانشــگاه علــوم پزشــکی اصفهــان اســت.

۵۰ هزار فردِ 
مشکوک به 
پُرفشاری خون در 
اصفهان شناسایی 
شدند
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گزارش

رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان، 
گفت: تمام ظرفیت هـای معاونت اجتماعی 
و پیشـگیری از وقـوع جرم دادگسـتری باید 
در راستای سـند تحول قضایی به کار گرفته 

. د شو
به گـزارش خبرگـزاری تسـنیم از اصفهان، 
اسـداله  والمسـلمین  حجت الاسـلام 
جعفری در نشسـت رئیس کل دادگسـتری 
اسـتان اصفهـان بـا معـاون و مسـئولان 
معاونـت اجتماعـی و پیشـگیری از وقـوع 
جـرم دادگسـتری اسـتان، ضمـن تقدیـر از 
عملکرد معـاون و دیگر کارکنـان مجموعه 
معاونت اجتماعی و پیشـگیری از وقوع جرم 
دادگسـتری اسـتان اصفهـان، حـوزه کاری 
ایـن معاونـت را از حیـث ارزیابی متفـاوت با 
دیگر حوزه ها عنـوان و اظهار داشـت: حوزه 
کار معاونـت اجتماعی و پیشـگیری از وقوع 

جرم بـه گونه ای اسـت کـه امـکان ارزیابی 
فعالیت آن بـا اسـتفاده از آمـار و ارقام صرف 
وجـود نـدارد. وی افـزود: بـا توجه بـه تنوع 
ماموریت ها بـرای ارزیابـی فعالیت های این 
معاونـت باید بـا تحلیـل وضعیت و بررسـی 
کیفیت طرح هـا و برنامه هـای اجرا شـده به 

میـزان اثربخشـی آن توجـه کرد.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اصفهـان با 
اشـاره بـه اهمیـت دسـت یابی بـه اهـداف 
سـند تحول قضایی، بیان کرد: سـند تحول 
قضایـی نقشـه راه جامعی اسـت که روشـن  
کننـده مسـیر دسـتگاه قضا بـرای نیـل به 
اهداف متعالـی و البته دسـت  یافتنی اسـت 
و تمـام امکانـات و ظرفیت هـای معاونـت 
اجتماعـی و پیشـگیری از وقـوع جـرم باید 
در راسـتای مفاد سـند تحول قضایـی به کار 

گرفته  شـود.

فرمانده انتظامی استان اصفهان از توقیف یک 
محموله کالای خارجی قاچاق به ارزش ۱۰۰ 
میلیارد ریال در ایست و بازرسی شهید "امامی" 
شهرستان شهرضا خبر داد. به گزارش 
خبرگزاری تسنیم از اصفهان، سردار حمید 
علینقیان پور  اظهار داشت: ماموران مستقر 
در ایستگاه ایست و بازرسی شهید "امامی" 
فرماندهی انتظامی شهرستان شهرضا حین 
کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه 
خودروی کامیون که از استان های جنوبی 
به سمت اصفهان در حرکت بود مشکوک 
و خودرو را برای بررسی بیشتر به پارکینگ 

ایستگاه منتقل کردند. 
وی با بیان اینکه راننده خودرو هیچگونه 
مدارک و اسناد معتبر گمرکی برای حمل بار 
خود نداشت، گفت: در ادامه با هماهنگی مرجع 
قضائی از قسمت بار کامیون بازرسی و در 

نتیجه هزار و ۸۰۰ عدد ایرپاد و ۵۳ هزار و ۵۰۰ 
عدد گارد گوشی تلفن همراه که به صورت 

قاچاق تهیه شده بودند کشف شد.
فرمانده انتظامی استان اصفهان ارزش 
محموله مکشوفه را برابر ارزیابی کارشناسان 
مربوطه ۱۰۰ میلیارد ریال اعلام و بیان کرد: 
خودرو به همراه بار آن توقیف و راننده نیز پس 
از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی 
تحویل مرجع قضائی شد. سردار علینقیان پور با 
اشاره به جدیت و قاطعیت پلیس برای برخورد 
با قاچاق کالا و جلوگیری از ورود محموله های 
قاچاق به بازارهای داخلی تصریح کرد: تمام 
رانندگان خودرهای باری باید برای بار خود 
مدارک معتبرگمرکی، مجوزهای قانونی و 
بارنامه دارای اعتبار داشته باشند چرا که در غیر 
این صورت بار آنها به عنوان قاچاق محسوب 

شده و توقیف خواهد شد.

ظرفیت های معاونت اجتماعی دادگستری در 
راستای سند تحول قضایی به کار گرفته شود

محموله ۱۰۰ میلیاردی قاچاق 
در اصفهان کشف شد



خبـر 

۴۰ نیروگاه برق خانگی 
 در تیران و کرون 

راه اندازی شد

جلسه هیئت اجرایی 
انتخابات سمیرم

رئیس اداره برق تیران و کرون:

گفت:  کرون  و  تیران  برق  اداره  رئیس 
امسال ۴۰ نیروگاه برق خانگی در این 
شهرستان با هدف اشتغال زایی و تولید 

انرژی تجدیدپذیر راه اندازی شد.
با  گو  و  گفت  در  زاده  یوسف  مرتضی 
ایسنا با اشاره به سیاست گذاری توسعه 
برق رسانی از طریق انرژی های تجدید 
پذیر اظهار کرد: نیروگاه های خورشیدی 
هزینه ای  با  کرون  و  تیران  در  خانگی 
بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 
اندازی  راه  منازل  بام های  پشت  بر 

می شود.
نیروگاه   ۴۰ امسال  اینکه  بیان  با  وی 
هر یک  افزود:  راه اندازی شده،  خانگی 
از این واحدها پنج کیلو وات تولید برق 
دارند که علاوه بر مصرف همان منزل 
قرار  استفاده  مورد  نیز  شبکه  روی  بر 

می گیرد.
کرون  و  تیران  برق  اداره  رئیس 
اینکه  بر  علاوه  اقدام  این  داد:  ادامه 
فرصت های اشتغالی نیز به همراه داشته 
پذیر  انرژی تجدید  تولید  برای  فرصتی 

نیز بوده است.
وی با اشاره به اینکه تسهیلات بانکی 
نهادهای  پوشش  تحت  افراد  برای 
راه  برای  پایین  دهک های  و  حمایتی 
بینی شده،  نیروگاه ها پیش  این  اندازی 
خاطرنشان کرد: کمیته امداد و بهزیستی 

این تسهیلات را توزیع می کنند.
توسعه  به  اشاره  با  زاده  یوسف 
این  در  رسانی  برق  زیرساخت های 
توسعه  و  بهسازی  گفت:  شهرستان 
بر  بالغ  اعتباری  با  برق  شبکه های 
و  شهرها  سطح  در  ریال  میلیارد   ۵۳۰
روستاهای تیران و کرون طی ۹ ماهه 

گذشته انجام گرفته است.
و  شبکه  پایداری  یادآورشد:  وی 
برق،  خاموشی های  از  جلوگیری 
تعمیرات انجام شده ۱۴ دستگاه ترانس 
از ۲۳ هزار متر  بار و پربار و بیش  کم 
 ۱۰ به  نزدیک  و  متوسط  فشار  شبکه 
مدار  بر  ضعیف  فشار  شبکه  متر  هزار 

برق رسانی قرار گرفت.
به گفته رئیس اداره برق تیران و کرون، 
امسال ۱۵۰ ترانس هوایی جدید در این 

شهرستان نصب شده است.
ایمنی  و  شبکه  تقویت  زاده  یوسف 
شرکت  برنامه های  از  را  رسانی  برق 
توسعه  و  مشکلات  کاهش  برای  برق 
به  توجه  با  گفت:  و  کرد  بیان  خدمات 
توسعه کشاورزی و احداث گلخانه ها در 
یکصد  به  رسانی  برق  کرون،  و  تیران 

گلخانه انجام شد.
و  برق  قطعی  کاهش  داد:  ادامه  وی 
صنایع  همکاری  با  شبکه  پایداری 
بزرگ در این منطقه رقم خورد و امسال 

کمترین خاموشی را داشیم.

جلسه هیئت اجرایی انتخابات سمیرم با 
موضوع نظارت بر روند انتخابات و تبلیغات 
این  فرمانداری  در  شده  تائید  نامزد های 

شهرستان برگزار شد.
گفت:  جلسه  این  در  سمیرم  فرماندار 
به  توجه  با  انتخابات  اجرایی  هیئت های 
وظایف جدیدی که در دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی بر دوش 
آن ها گذاشته شده به گونه ایی عمل کنند 
که مبادا حقی از مردم و کاندید ها ضایع 

شود.
اجرای  حسن  افزود:  هدایت  اصغر 
انتخابات در تمام مراحل در چهار چوب 
قانون و برگزاری انتخاباتی سالم پر شور 
وظایف  دیگر  از  حداکثری  مشارکت  با 

هیئت های اجرایی است.
وی به تخلفات تبلیغاتی نامزد ها تائید شده 
اشاره کرد و گفت: هر گونه گزارشی در 
در  کاندید ها  زودهنگام  تبلیغات  زمینه 
فضای مجازی و جلسه ها به دست هیات 
اجرایی رسید باید گزارش شود تا از طریق 

مراجع قانونی رسیدگی شود.
اینکه  به  با توجه  افزود:  فرماندار سمیرم 
کرده  جدیدی  تغییرات  انتخابات  قوانین 
برگزاری  اندرکاران  دست  برای  است 
برگزار  آموزشی  کارگاه های  انتخابات 

می شود.

قضاوت داوران دوقلوی 
نجف آبادی در مسابقات هندبال 
مردان آسیا 

امیـر و احمـد قیصریـان کوبـل داوری دوقلـوی نجف آبـادی برای 
قضـاوت در بیسـت و یکمین دوره مسـابقات هندبال مردان آسـیا، 

راهـی مَنامه بحرین شـدند.
بـه گـزارش ایرنـا، کوبـل داوران بین المللـی هندبال، امیـر و احمد 
قیصریان روز سه شـنبه با دعوت رسـمی فدراسـیون هندبال آسـیا 
عازم بحرین شـدند تا در بیسـت و یکمین دوره مسـابقات هندبال 

مردان آسـیا قضـاوت کنند.
امسـال، بیسـت و یکمین دوره مسابقات هندبال مردان آسیا بعنوان 

بازی هـای انتخابـی برای رقابت هـای قهرمانی جهان تعیین شـده 
اسـت و بـا وجـود تیم های قدرتمنـد در شـرق و غرب قـاره کهن، 
ایـن رقابت هـا مهمتریـن رویداد هندبال در آسـیا به شـمار می رود.

کوبـل داوری برادران قیصریـان، دوقلوی نجف آبـادی پیش از این 
در جریـان برگـزاری رقابت هـای قهرمانی بانوان آسـیا بـه میزبانی 
کره جنوبـی با حضـور در دوره »GRTP« )برنامه آموزشـی جهانی 
داوران هندبـال( موفـق بـه ارتقا بـه درجـه داوری بین المللی و اخذ 
»بـج IHF« )نشـان کمیته داوران فدراسـیون بین المللـی هندبال( 

شدند.
ایـن ۲ بـرادر بتازگـی نیـز در رقابت هـای انتخابی المپیـک زنان و 
مـردان در قـاره آسـیا در کشـورهای ژاپـن و قطـر و همچنین جام 

باشـگاه های آسـیا در کویـت سـوت زده بودند.
به گزارش ایرنا، بیسـت و یکمین دوره مسـابقات هندبال قهرمانی 
مـردان آسـیا از ۲۱ دی بـه میزبانـی بحرین آغاز می شـود و تا پنج 
بهمـن ادامـه دارد کـه ۱۶ تیـم در چهار گروه چهار تیمـی با هم به 

رقابـت خواهند پرداخت.

شـهردار مبارکـه گفـت: بـا توجه بـه ظرفیت های 
پایـدار  درآمدهـای  افزایـش  قابلیـت  موجـود، 
ایـن  تمـام  از  بایـد  و  دارد  وجـود  شـهرداری 
و  بودجـه  تحقـق  راسـتای  در  ظرفیت هـا 
اسـتفاده  مبارکـه  شـهر  آبادانـی  و   عمـران 

شود.
محمدمهـدی احمـدی در گفت وگـو بـا خبرنـگار 
ایمنـا در اصفهـان اظهـار کـرد: حرکت به سـمت 

بودجـه  در  شـهری  پایـدار  درآمدهـای  افزایـش 
۱۴۰۳ شـهرداری مـورد توجـه جدی قـرار گرفته 

ست. ا
وی بـا تاکیـد بر اهمیت درآمدهـای پایدار و نقش 
پررنگ آن در راسـتای اداره و توسـعه شهر افزود: 
پایـدار شـهرداری سـال گذشـته  درآمـد  قانـون 
و  شـد  ابـلاغ  کشـور  کل  شـهرداری های  بـه 
ردیف هـای درآمـدی ویـژه با تصویـب در مجلس 

شـورای اسـلامی و ابلاغ دولت، مـورد توجه قرار 
فت. گر

شـهردار مبارکـه بـا اشـاره بـه اینکـه در تـلاش 
هسـتیم تـا درآمـد پایـدار شـهری افزایـش پیـدا 
کنـد، خاطرنشـان کـرد: در بودجـه سـال آینـده 
برنامه ریـزی مدونـی در سـطوح مختلفـی انجـام 
بـه  مربـوط  آن  بخـش  یـک  کـه  اسـت  شـده 
محله محـوری بـوده و در ایـن راسـتا پروژه هـای 

محلـی متنوعـی تعریـف شـده اسـت.
احمـدی اضافـه کرد: توجه ویژه بـه محله محوری 
و اسـتفاده از ظرفیت های مطالبه گری شـهروندان 
در محلات می تواند راه گشـا باشـد و چشـم اندازی 
بـرای مدیریـت شـهری در سـال ۱۴۰۳ داشـته 

باشد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه بیشـتر تلاش شـهرداری 
محله هـای  و  محـروم  مناطـق  بـه  ویـژه  نـگاه 
شناسـایی  کـرد:  تصریـح  اسـت،  آسـیب پذیر 
کم برخـوردار  محـلات  مشـکلات  و  مطالبـات 
و  آسـفالت، جمـع آوری  از جملـه جدول گـذاری، 
هدایـت آب هـای سـطحی، احـداث و راه انـدازی 
فضاهـای سـبز شـهری، اماکن فرهنگی ورزشـی 
و اسـتفاده از ظرفیـت خیـران بـا هـدف افزایـش 
کـه  محـلات  ایـن  در  خدماتـی  سـرانه های 
توسـعه نیافته  یـا  کم توسـعه  و  فرسـوده  بافـت 
 ۱۴۰۳ سـال  اهـداف  جـزو  می توانـد   اسـت، 

باشد.
شـهردار مبارکه با اشـاره به درآمدهای شـهرداری 
و لـزوم تحقـق بودجـه بـه منظـور تأمیـن اعتبـار 
پروژه هـای عمرانـی گفـت: شـهرداری ها خدمات 
ارائـه  شـهروندان  بـه  را  گسـترده ای  و  متنـوع 
می دهنـد؛ بنابرایـن تحقـق بودجـه یـا درآمدهای 
پایـدار شـهری بـرای پیشـبرد اهـداف آن حائـز 

اسـت. اهمیت 

احمـدی اضافـه کـرد: بودجـه شـهرداری مبارکه 
وابسـتگی شـدیدی بـه عـوارض آلایندگـی دارد 
از  مـا  اقدامـات  از  زیـادی  اسـت سـهم  قـرار  و 
محـل عـوارض آلایندگـی انجام شـود، امیدواریم 
بتوانیـم عـوارض را دریافـت و تکالیفمـان را بـه 

بهتریـن نحـو اجـرا کنیم.
تـلاش  مـدت  ایـن  طـی  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
دوره هـای  در  کـه  عمرانـی  پروژه هـای  کردیـم 
قبـل تعریـف شـده بـود را تکمیـل کنیـم، گفت: 
حـدود ۶۵ درصـد از بودجـه مـا در حـوزه عمرانی 
هزینـه می شـود و پروژه هـای عمرانـی و مهمـی 

در دسـت اجـرا اسـت.
مبارکـه  داد: شـهرداری  ادامـه  مبارکـه  شـهردار 
طرح هـای  و  موضوعـات  بـه  را  خوبـی  بودجـه 
فرهنگـی شـهر اختصـاص داده اسـت و تجهیـز 
اقدامـات  از  مبارکـه  فرهنـگ  سـینما  مجـدد 
خوبـی بـود کـه پـس از یک دهـه در دسـتور کار 

قـرار گرفـت. شـهرداری 
احمـدی افـزود: اقدامات خوبی در حـوزه برگزاری 
فرهنـگ  ارتقـای  و  اعیـاد  و  جشـن ها  مراسـم، 
عمومـی در سـطح جامعـه انجـام شـده اسـت و 
بودجـه متناسـبی را بـه ایـن حوزه هـا تخصیـص 
داده ایـم. تـلاش کردیـم در تمام این مناسـبت ها 
جشـن های  و  دهیـم  مشـارکت  را  شـهروندان 

خوبـی را بـرای آن هـا برگـزار کنیـم.

قابلیت افزایش 
درآمدهای پایدار 
شهرداری مبارکه 
وجود دارد

شهردار مبارکه:

گزارش

سرپرست اداره میراث فرهنگی نطنز خبر داد: 

فرماندار فریدن گفت: ۲۵ داوطلب مجلس شورای 
فریدونشهر،  فریدن،  انتخابیه  حوزه  در  اسلامی 
چادگان و بویین و میاندشت تأیید صلاحیت شدند.

عزیزالله عباسی در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
در  حضور  برای  نامی  ثبت   ۸۷ مجموع  از  کرد: 
تأیید  نفر   ۲۵ اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 

صلاحیت شدند.
فرماندار فریدن افزود: از تعداد افراد تأیید صلاحیت 
شده ۲۳ نفر مرد و ۲ نفر زن هستند، کسانی به رد 
صلاحیت خود اعتراض دارند می توانند از تاریخ ۱۷ 

تا ۱۹ دی ماه به صورت مجازی اعتراض خود را 
تا ۱۹ بهمن فرصت  ثبت کنند و شورای نگهبان 

دارد به اعتراضات رسیدگی کند.
عباسی با اشاره به اینکه مقدمات برگزاری انتخابات 
از جمله انتخاب ۱۹۵ شعبه اخذ رأی و ثبت عوامل 
حال  در  برنامه  طبق  سامانه  در  انتخابات  اجرایی 
اجراست تاکید کرد: دشمنان در حال توطئه علیه 
کشورمان هستند و نمونه آن حادثه ناگوار گلستان 
شهدای کرمان بود که حضور حداکثری مردم در 

انتخابات آزمون پیش روی مردم است.

سرپرسـت اداره میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و 
گردشـگری شهرسـتان نطنـز گفـت: آییـن سـنتی 
»جـل جلانـی« در روسـتای طامـه از توابـع بخش 
مرکـزی شهرسـتان نطنز به مدت سـه شـب برگزار 

می شـود.
حسـین یزدانمهـر در گفت وگـو با ایسـنا، اظهار کرد: 
آیین سـنتی »جل جلانی« در سـه شـب پیاپی ۱۷، 
۱۸ و ۱۹ دی مـاه هـر سـال در روسـتای طامه نطنز 

می شـود. برگزار 
وی افـزود: ایـن مراسـم قدیمـی بـه ایـن صـورت 
اسـت که جوانان و نوجوانان روسـتا غـروب دور هم 
جمـع شـده و تعـدادی از آنهـا در دامنـه کوه هـای 
مشـرف بـه روسـتا و باغـات و مـزارع، آتش روشـن 

می کننـد.
سرپرسـت اداره میـراث فرهنگی نطنز گفـت: بعد از 

روشـن کـردن آتش، تعـدادی از مردم بـه زمین ها و 
باغـات خـود سرکشـی کـرده و سـنگی را در گلوگاه 
درخـت قـرار می دادنـد کـه معتقـد بودنـد ایـن کار 
باعـث افزایـش باردهـی باغـات در بهار و تابسـتان 

می شـود.
وی تصریـح کـرد: پـس از گذشـت پاسـی از شـب 
در  گروهـی  بـه صـورت  کننـده  شـرکت  جوانـان 
کوچه هـای روسـتا بـه حرکـت درآمـده و در مقابـل 
خانه هـا ایسـتاده و سـرود مرسـوم بـه ایـن مراسـم 

می خواننـد. را 
اتمـام شـعر  از  پـس  یزدانمهـر خاطرنشـان کـرد: 
صاحب خانـه مقـداری آجیـل محلـی یـا تحفـه ای 
دیگر از روسـتا را در سـینی گذاشـته و بـرای آنها به 
عنـوان پیش کـش مـی آورد و فـردی که بـه عنوان 
انبـاردار تعییـن شـده آنهـا را تحویـل گرفتـه و در 

می ریـزد. کیسـه 
وی گفـت: این مراسـم تا نیمه های شـب ادامه دارد 
و سـپس در محـل حسـینیه یا مسـجد و یـا رختکن 
حمـام قدیمـی روسـتا جمع شـده و اقدام به تقسـیم 

می کنند. آجیل هـا 
سرپرسـت اداره میـراث فرهنگـی نطنـز، افـزود: اگر 
میـزان آجیل هـای جمـع شـده قابـل توجـه باشـد، 
بخشـی از آن را بـرای تقدیـم بـه افراد کـم بضاعت 

و نیازمنـدان کنـار می گذارنـد.
یزدانمهـر بیـان کـرد: مشـابه چنیـن مراسـمی در 
روسـتای ابیانـه و بـرزرود وجـود دارد کـه در مـاه 
رمضـان بعد از افطار توسـط جوانان برگزار می شـود.

وی گفـت: آیین سـنتی »جل جلانی« در فهرسـت 
آثـار ناملموس کشـور به شـماره ۱۲۰۱ به ثبت ملی 

است. رسیده 

و  صنایع دستی  فرنگی،  میراث  اداره  رئیس 
گردشگری شهرستان کاشان گفت: میرزا تقی خان 
فراهانی ملقب به امیرکبیر، ستاره بی نظیر تاریخ 
ایران بود که به استقلال و آزادی و اقتدار ملت 
مسلمان ایران عشق می ورزید و معرفی نامدارانی 
مانند امیرکبیر و بزرگان تاریخ و تمدن ایران به 

کودکان و نوجوانان یک ضرورت است.
آیین  در  دی(  نیا،)سه شنبه،۱۹  دانایی  احمد 
گرامیداشت سالروز شهادت امیرکبیر در باغ فین، 
سایر  و  آموزان  دانش  کردن  آشنا  کرد:  اظهار 
ناملموس  میراث  و  ایران  مفاخر  با  شهروندان 
کشور باید مورد توجه باشد تا تاریخ ایران فراموش 

نشود.
اعزام  افزود:  امیرکبیر،  خدمات  به  اشاره  با  وی 
دانشجویان ایرانی به دانشگاه های خارج از کشور 
به  منظور کسب علم و انتقال تجارب آنها برای 
توسعه و پیشرفت کشور، راه اندازی کارخانه های 
و  پارچه بافی  شکرریزی،  بلورسازی،  و  چینی 
کشور  به  امیرکبیر  خدمات  جمله  از  چدن ریزی 

است.
و  صنایع دستی  فرنگی،  میراث  اداره  رئیس 
کرد:  تصریح  کاشان،  شهرستان  گردشگری 
اصلاح امور مالی و تعدیل بودجه، توسعه تجارت 
شایسته  اقدام های  دیگر  از  خارجی  و  داخلی 
امیرکبیر در زمان سه سال و سه ماه صدارت او 

است که سرانجام با دسیسه و کینه درباریان از کار 
برکنار شد و در حمام باغ فین به شهادت رسید.

امیرکبیر  نیا، گفت: دوران نخست وزیری  دانایی 
کوتاه بود، اما خدمات شایسته و فراوانی به ایران 
امور  در  بیگانگان  دست  کردن  کوتاه  که  کرد 
تأسیس  جامعه،  بهداشت  افزایش سطح  کشور، 
ایجاد  و  اتفاقیه  وقایع  روزنامه  انتشار  دارالفنون، 

چاپارخانه از جمله آن بود.
وی اظهار کرد: امیرکبیر برای آگاهی از برخورد 
مأموران دولت با مردم، افرادی را با لباس چوپان، 
گدا، فروشنده دوره گرد و غیره در سراسر شهر قرار 
داده بود تا هر جا برخورد نامناسب از کسی سر 

می زد، امیرکبیر را باخبر  کنند.
و  صنایع دستی  فرنگی،  میراث  اداره  رئیس 
کرد:  تصریح  کاشان،  شهرستان  گردشگری 
نوشته  امیرکبیر  خصوص  در  انگلیسی  واتسون 
و  زمین  اخیر مشرق  مردان  بین همه  است»در 
زمامداران ایران که نام شان در تاریخ جدید ثبت 
بی همتا  امیرنظام  تقی خان،  میرزا  است،  شده 

است«.
سالروز  گرامیداشت  آیین  ایسنا،  گزارش  به   
با  باغ فین  امیرکبیر، در  شهادت میرزا تقی خان 
حضور جمعی از مسئولان برگزار شد و در پایان 
امیرکبیر را  مراسم دانش آموزان محل شهادت 

گلباران کردند.

فرماندار فریدن:

برگزاری آیین سنتی »جل جلانی« در روستای طامه نطنز
 گرامیداشت سالروز شهادت امیرکبیر

در باغ فین کاشان

 ۲۵ داوطلب انتخابات مجلس
در فریدن تایید صلاحیت شدند

فرمانـدار نائین گفـت: ۲۹ نفر از داوطلبـان انتخابات 
مجلـس در حـوزه انتخابیـه نائیـن و خـور و بیابانک 
توسـط هیـأت نظـارت اسـتان تأیید صلاحیت شـده 

ند. ا
بـا خبرنـگار مهـر  محمـد کریمـی در گفـت, گـو 
اظهـار داشـت: نتایـج بررسـی صلاحیـت داوطلبان 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شـورای اسـلامی 
توسـط هیأت نظـارت بـر انتخابات اسـتان اصفهان 
بـه فرمانـداری ابـلاغ شـد کـه از صبـح جمعـه ۱۵ 
دی مـاه تـا فـردا نتایـج را بـه داوطلبان بـه صورت 

مکتـوب و حضـوری ابـلاغ کردیـم.
داوطلبـان  درصـد   ۴۶ صلاحیـت  داد:  ادامـه  وی 

و  نائیـن  انتخابیـه  حـوزه  در  مجلـس  انتخابـات 
خوروبیابانـک توسـط هیـأت نظـارت اسـتان مـورد 
تأییـد قـرار گرفـت و حـدود ۵/۲۵ درصـد توسـط 
و  احـراز صلاحیـت  عـدم  اسـتان  نظـارت  هیـأت 
حـدود ۵/۲۵ درصد نیـز عدم تأیید صلاحیت شـدند 
و ۳ درصـد نیـز فاقـد شـرایط ثبت نـام اولیـه بودند.

فرمانـدار شهرسـتان نائیـن و رئیـس هیـأت اجرایی 
مرکـز حـوزه انتخابیـه نائیـن و خوروبیابانـک تاکید 
کـرد: افـرادی کـه صلاحیتشـان تأییـد نشـده و یـا 
احـراز نشـده اسـت می تواننـد فقـط بـا مراجعـه بـه 
آدرس الکترونیکـی اعـلام شـده که در نامـه نتیجه 
بررسـی نیز ذکر شـده، اعتـراض خود را ثبـت کنند.

رئیـس اداره منابـع آب اردسـتان گفـت: عملیـات اجرایـی سـاخت دیـواره 
سـاحلی رودخانـه نهـوج اردسـتان از ابتـدای هفته جاری آغاز شـده اسـت.

بهنـام هوایـی روز سـه شـنبه در گفـت وگـو با خبرنـگار ایرنـا افـزود: پیرو 
سـفر اسـتاندار اصفهـان بـه اردسـتان و تعهداتـی کـه برعهده سـازمان آب 
منطقه ای اصفهان گذاشـته شـد سـاخت دیواره سـاحلی و لایروبی رودخانه 
روسـتای نهـوج اردسـتان بـه این سـازمان محول شـده که در ماه گذشـته 
مناقصـه برگـزار و پیمانکار انتخاب شـده، همچنین عملیـات اجرایی در این 

آغاز شـد. هفته 
وی تصریـح کـرد: پیش بینی می شـود سـاخت دیواره سـاحلی و در کنارآن 
لایروبـی رودخانـه در مـدت ۶۰ روز بـه پایـان برسـد و روسـتائیان از منافع 
آن بهـره منـد شـده و دیگر شـاهد اتفـاق ناگوار در این روسـتا بر اثر سـیل 

نباشیم.
رئیـس اداره منابـع آب اردسـتان بابیـان اینکـه بـرای اجرای ایـن طرح ۸۰ 
میلیـارد ریـال اعتبـار پیـش بینی شـده اظهار کـرد: ایـن اعتبار بـا توجه به 
پیشـرفت کار پرداخـت مـی شـود، لازم به ذکر اسـت که عملیـات لایروبی 
در سـال ۱۴۰۱ و امسـال نیـز ادامـه داشـته، ایـن مرحله نهایـی و پایان کار 

است.
هوایـی بیـان کـرد: آنچه مهـم و ضروری اسـت اجـرای طرح آبخیـز داری 
در بالادسـت روسـتا مـی باشـد که اگـر اینکار انجام نشـود، بحـث لایروبی 
بی فایده بوده و هرسـال با بروز بارندگی و جاری شـدن سـیل شـاهد ورود 
حجـم زیـادی از شـن و ماسـه به داخـل رودخانـه خواهیم بود و این روسـتا 

و دیگـر روسـتاهای در مسـیر را تحت تاثیر قـرار خواهد داد.
وی بـا اشـاره بـه اینکه سـاخت دیواره سـاحلی بسـیار مهـم و تاثرگـذار در 
کاهـش خسـارت سـیل اسـت تاکید کـرد: با اجـرای ایـن طـرح امیدواریم 
در صـورت بارندگـی و عبـور سـیل از ایـن رودخانـه دیگر شـاهد هیچگونه 

خسـارت جانـی و مالـی در ایـن منطقه نباشـیم.
بـه گـزارش ایرنا، سـیل روز پنجشـنبه )۱۸ خرداد ۱۴۰۲( در روسـتای نهوج 
ایـن شهرسـتان عـلاوه برکشـته شـدن سـه نفر و مصـدوم شـدن یک نفر 
۲۶۰ میلیـارد ریال خسـارت مالی برجای گذاشـت که برابر نظر کارشناسـی 
بنیـاد مسـکن انقـلاب اسـلامی، ۱۵۶ میلیـارد ریـال بـه منازل مسـکونی، 
خیابـان هـا و معابـر، ۸۰ میلیارد ریـال در حوزه جهاد کشـاورزی و در بخش 
قنات هـا، اراضـی کشـاورزی و دام ۲۰ میلیـارد ریال هم  به بخـش راه های 
روسـتایی خسـارت وارد شـد. از طرفی بر اسـاس بررسـی های انجام شـده 
بـر اثـر سـیل در ایـن روسـتا ۱۲ واحـد مسـکونی تخریـب، ۶۰ خانـه دچار 

آبگرفتگـی و بـه دامداران و کشـاورزان خسـارات قابل توجهی وارد شـد.
همچنیـن پـل ایـن رودخانـه که بـه دلیل غیـر فنی بـودن، دهانه هـای آن 
اجـازه عبـور سـیلاب را نمـی داد تخریب و پـل بزرگتر و اسـتاندارد به جای 

آن سـاخته شـده است.
روسـتای نهـوج بـا جمعیـت ۳۰۰ نفـر در ۶۵ کیلومتـری جنـوب اردسـتان 

واقع شـده اسـت.
شهرسـتان اردسـتان بـا بیـش از ۴۳ هـزار نفـر جمعیـت در ۱۱۸ کیلومتری 

شـمال اصفهان واقع شـده اسـت.

فرماندار نایین:

عملیات اجرابی ساخت دیواره ساحلی رودخانه نهوج اردستان آغاز شد

 ۲۹ نفر از داوطلبان انتخابات مجلس
در نائین تأییدصلاحیت شدند
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The U.S. has said that it is 
seeking to resolve West Asian 
problems, yet Washington is 
actually the root cause of the 
spread of violence and unrest 
in the region.
Hossein Akbari, the Iranian 
Ambassador to Syria, revealed 
America’s proposal to solve 
regional problems, saying, “10 
days ago, we received a mes-
sage from one of the Persian 
Gulf countries, which sent its 
delegation to Iran with a mes-
sage from the Americans to re-
solve the problem in the entire 
region, and not just a partial 
solution to the war.” 

 According to Akbari, Ameri-
cans were scared that the war 
would spill over to other re-
gions, leading to the destruc-
tion of the Zionist regime. 
In the message to Iran, the 
United States has claimed 
that it is seeking a solution to 
regional tensions. However, 
Washington’s actions paint 
a different picture. Its unwa-
vering support for the Zion-
ist regime, particularly since 
October 7, has only served to 
exacerbate the situation.
The U.S.’s attempt seems in-
sincere when compared to its 
consistent support for Israel’s 

aggressive actions. Its constant 
supply of military hardware 
and intelligence has enabled 
the Zionist regime to maintain 
its oppressive grip on the Pal-
estinian people, further fueling 
the flames of resentment.  
 The U.S.’s actions have also 
spawned new resistance 
fronts.
Instead of addressing the root 
causes of the conflict, the U.S. 
seeks to view the resistance 
fronts as obstacles to region-
al peace. This misguided ap-
proach is akin to treating the 
symptoms of a disease with-
out addressing the underlying 

pathology. 
The U.S. needs to see that 
the resistance movements are 
born from the deep-seated suf-
fering of the oppressed. 
Resistance groups consist-
ently assert that their actions 
are a direct response to Israel’s 
transgressions in Gaza and the 
unwavering support from the 
White House for the Zionist 
regime’s offenses. 
The narrative propagated by 
these groups underscores a 
deeply rooted belief that their 
activities are a form of counter-
action against Israeli barbari-
ties in the Gaza Strip, coupled 
with unequivocal backing from 
the highest echelons of the 
U.S. government to Tel Aviv.
The United States’ combined 
financial and political support 
for Israel has created a more 
complicated situation in the 
region, eliciting a more ro-
bust response from resistance 
groups.
 In a stark demonstration of 
its commitment to the Israeli 
regime, the United States has 
twice vetoed resolutions at the 
UN Security Council that de-
manded Israel to stop war on 
the Gaza Strip.
Also, the U.S.’s attempt to re-
solve the conflict through Iran, 
considering it as the sole medi-
ator of the resistance groups, is 
a flawed strategy. It disregards 
the independence of these 

groups and their fundamental 
right to self-determination. 
Another flawed assumption 
underlying America’s approach 
is the belief that the relation-
ship between Iran and the re-
sistance groups is a hierarchi-
cal one, with Iran acting as the 
sole decision-maker. However, 
the connection between Iran 
and the resistance groups is 
not one of dominance but of 
solidarity and shared purpose, 
with both sides committed to 
upholding the principles of jus-
tice and freedom.
At the heart of the regional 
complexities lies Palestine’s 
enduring and unresolved mat-
ter, which has persisted for 
over 75 years. The protracted 
nature of this issue under-
scores its significance, as the 
region grapples with multifac-
eted challenges.
It is evident that until the right-
ful aspirations of the Palestin-
ian people are acknowledged 
and addressed, the United 
States cannot contribute to 
resolving the regional crisis by 
assigning blame to others.
The attainment of a more tran-
quil regional landscape hinges 
on a pivotal shift in the U.S. 
stance —one that refrains 
from endorsing Israel’s trans-
gressions in Gaza and une-
quivocally recognizes the legit-
imate rights of the Palestinian 
people.

U.S. wants to save Israel, not region
Taliban official 

describes Daesh 
as common foe 
of Afghanistan, 

Iran
A Taliban political leader re-
ferred to the terrorist group 
Daesh as Iran’s and Afghan-
istan’s shared enemy.
The deputy prime minister 
of the Taliban for political 
affairs, Mohammed Abdul 
Kabir, met on Monday with 
Iran’s special envoy to Af-
ghanistan, Hassan Kazemi 
Qomi, in Kabul. 
During the discussion, he 
expressed condolences to 
Iran over the terrorist in-
cident that occurred in the 
southern Iranian city of Ker-
man on January 3, which 
claimed the lives of over 90 
persons.
Declaring the terrorist group 
Daesh to be the shared ad-
versary of Iran and Afghan-
istan, Abdul Kabir asserted 
the group’s goal is to kill 
innocent people and under-
mine regional stability.
Additionally, he expressed 
gratitude to Iran for its sup-
port of Afghanistan, stating 
that it encourages deeper 
ties with all of its neighbors.
The Taliban’s explicit stance 
is that no danger emanating 
from Afghanistan should be 
directed at other countries, 
he noted, underlining Ka-
bul’s efforts to play a pos-
itive role in the building of 
regional peace and stability.
Kazemi Qomi, for his part, 
reiterated that Iran will not 
help Taliban opponents.
He said that Iran is attempt-
ing to include Afghanistan 
in regional cooperation.
The ambassador also ex-
pressed confidence that 
the people and parties at-
tempting to sow hatred and 
division between Iran and 
Afghanistan will fail.
Aside from political issues, 
the two officials talked about 
measures to increase eco-
nomic cooperation between 
the two Muslim neighbors.
Last month in a meeting 
with an Iranian media dele-
gation in Kabul, Amir Khan 
Muttaqi, Taliban’s acting 
Foreign Minister character-
ized relations between Ka-
bul and Tehran as progress-
ing towards growth.
In a meeting with Muttaqi, 
in Tehran, Hossein Amir 
Abdollahian, the Foreign 
Minister of Iran, said that 
Afghanistan has to take 
practical steps to address 
the current issues, such as 
water sharing and border 
security, between the two 
nations.
He pointed out that Tehran 
and Kabul have established 
significant ties in a num-
ber of areas and expressed 
hope that the acting Taliban 
government in Afghanistan 
would work with Tehran to 
find practical solutions to 
some of its current issues.
The senior Iranian diplomat 
also pointed to a recent 
meeting in Tehran in favor 
of Palestine and praised 
the Afghan delegation, led 
by Muttaqi, for its active in-
volvement in the gathering.
He also discussed develop-
ments in the besieged Gaza 
Strip and encouraged all 
Muslim and freedom-seek-
ing countries to assist the 
Palestinian people in the 
face of the genocidal atroci-
ties being committed by the 
occupying Israeli regime.

Commodities 
worth over $624m 
traded at IME in a 

week
During the past Iranian calendar 
week (ended on Friday), Iran Mer-
cantile Exchange (IME) witnessed 
trade of 3,116,158 tons of com-
modities with a total trading value 
of more than $624 million on its 
physical market, posting growths 
of 1.7 percent and 13.1 percent in 
value and volume of trades com-
pared to the figures of the previ-
ous week.
As reported by the IME’s Public 
Relations and International Affairs 
Department, the exchange saw 
on its metals and minerals trad-
ing floor trade of 2,439,652 tons 
of commodities valued at nearly 
$350 million.
On this floor the IME sold 
1,250,716 tons of cement, 
792,000 tons of iron ore, 255,597 
tons of steel, 119,000 tons of 
sponge iron, 12,095 tons of alu-
minum, 10,121 tons of copper, 
2,510 tons of zinc, 200 tons of 
molybdenum concentrate and 9 
tons of precious metals concen-
trate.
Moreover, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of 
its oil and petrochemical trading 
floor 667,115 tons of commodi-
ties worth more than $270 million.
Commodities traded on this floor 
included 265,011 tons of bitumen, 
176,900 tons of vacuum bottom, 
100,623 tons of polymeric prod-
ucts, 57,000 tons of lube cut, 
44,697 tons of chemicals, 13,570 
tons of sulfur, 5,560 tons of petro-
leum products, 3,818 tons of oil, 
500 tons of waterproofing mate-
rials and 380 tons of feedstocks.
The IME also traded within the 
same week 9,390 tons of goods 
on its side market.
As previously reported, IME wit-
nessed trade of 11,980,791 tons 
of commodities with a total trad-
ing value of nearly $3 billion on its 
physical market during the past 
Iranian calendar month (ended on 
December 21, 2023).
The exchange saw on its metals 
and minerals trading floor, trade 
of 9,893,000 tons of commodities 
valued at nearly $2 billion.
On this floor the IME sold 
5,059,317 tons of cement, 
2,279,000 tons of iron ore, 
1,930,172 tons of steel, 545,000 
tons of sponge iron, 58,805 tons 
of zinc, 39,140 tons of aluminum, 
32,356 tons of copper, 2,275 tons 
of cast iron, 1,000 tons of coke, 
800 tons of molybdenum concen-
trate, 175 tons of lead and 60 tons 
of precious metals concentrate.
It’s worth noting that the IME also 
traded 5 tons of cotton on its agri-
cultural trading floor.
Moreover, the exchange saw trade 
of 1,944,596 tons of commodities 
worth more than $866 million on 
both domestic and export rings of 
its oil and petrochemical trading 
floor.
Items traded on this floor included 
648,540 tons of vacuum bottom, 
548,923 tons of bitumen, 387,000 
tons of polymeric products, 
190,000 tons of lube cut, 135,220 
tons of chemicals, 23,470 tons of 
sulfur, 15,967 tons of oil, 11,652 
tons of petroleum products, 1,925 
tons of feedstocks, 1,000 tons of 
slop wax and 200 tons of water-
proofing materials.
Last was the IME’s side market on 
which the exchange traded 88,089 
tons of goods.
IME is one of the four major 
stock markets of Iran, the other 
three markets are Tehran Stock 
Exchange (TSE), Iran’s over-the-
counter (OTC) market known also 
as Iran Fara Bourse (IFB), and Iran 
Energy Exchange (IRENEX).

Iran asserts that the individuals re-
sponsible for the horrific bombings 
in the city of Kerman utilize terrorism 
as a means to further their own goals.
Speaking on Monday at a weekly 
news briefing in Tehran, Foreign Min-
istry spokesperson Nasser Kanaani 
vehemently denounced the Daesh 
terrorist group’s two blasts in Kerman 
on Wednesday, which left 103 people 
dead and hundreds injured.
“The incident showed that terrorism 
is a pervasive peril to all governments 
and nations. Those who use terror-
ism as a tool to reach their objectives 
should be held accountable and bear 
responsibility for supporting terrorist 
movements,” he added.
Kanaani further said that the Daesh 
terrorist group served the goals of 
the Zionist regime, citing confessions 
concerning the U.S. participation in 
the alarming phenomenon.
He also stressed that Iran’s intelli-
gence forces had demonstrated their 
capabilities to ensure national securi-
ty in the face of regional turmoil.
“Israeli occupation is major issue”
First and foremost, the Iranian 
spokesman stated, the West must 
cease giving Israel political and secu-
rity backing in relation to its genocide 
in the Gaza Strip.
Second, he went on, Israel’s crimes 
against the Palestinian people had 
to stop by utilizing the UN Security 
Council and other international bod-
ies.

According to Kanaani, Iran upholds 
the rights of the Palestinian people 
despite phony threats from certain 
groups advocating unjust resolutions 
that benefit the Zionist regime. 
“We believe that Iran’s initiative can 
… end the Palestinian crisis. We be-
lieve that the Israeli occupation is Pal-
estine’s major issue and that it must 
be resolved,” he added.
Iran has long suggested that the best 
way to settle the protracted conflict in 
Palestine would be through a referen-
dum in which all of the original inhab-
itants of the Palestinian territory and 
their descendants would take part.
“Israeli crimes will lead to spread 
of Gaza war”
On Sunday, U.S. Secretary of State 
Antony Blinken warned that Israel’s 

attack on Gaza might “metastasize” 
throughout West Asia.
Kanaani responded to the comments, 
saying, “If the atrocities of the Zionist 
regime are not halted, the scope of 
the conflict will extend. If we are see-
ing the growth of the conflict in the 
region, it is due to the United States’ 
failure to address this issue.”
“We have a clear stance. If the U.S. 
government, the Western states and 
the allies of the Zionist regime are 
truly and sincerely after a solution to 
the problem in Gaza, the cessation of 
Israeli war crimes and preventing the 
spread of the war in the region, they 
must prove their demand in practice.”  
He went on to say that regional con-
cerns are tied to the governments and 
nations of the region as a whole, and 

that Washington plays a negative in-
fluence in this respect.
The global nations see such a para-
dox in the words and conduct of cer-
tain European countries, he said, add-
ing that “contrary to their stances, the 
U.S. and the Western allies of Israel 
have not taken any effective measure 
to end the Gaza war. They continue to 
promote instability in the region while 
simultaneously talking about insecu-
rity.”
“Red Sea happenings are ramifica-
tions of Gaza war”
Kanaani also stated that the recent 
events in the Red Sea were “a result 
of the situation in Palestine.”
“The cause is the occupation and the 
war that is being waged against the 
oppressed people of Gaza with U.S. 
support over the past three months. 
The war has had consequences in the 
region and if it goes on, the conse-
quences will continue.”
The Caucasus region 
Kanaani also said that Tehran has 
clear positions regarding the situa-
tion in the South Caucasus region and 
transit corridors.
“We are making a lot of efforts to es-
tablish peace, stability, and security in 
the regional countries.”
Kanaani stated that “Tehran has re-
peatedly stressed that developing 
transit cooperation cannot be a basis 
for geopolitical changes and violation 
of the territorial integrity and national 
sovereignty of countries.”

‘Kerman massacre occurred by people employing terrorism to achieve purposes’

Iran and Tajikistan elevated their bilateral ties with the 
signing of a memorandum of understanding (MoU) 
on parliamentary cooperation in Tehran on Monday.
The MoU, inked in a meeting between Iranian Par-
liament Speaker Mohammad Bagher Ghalibaf and 
Tajikistan’s Majlisi Milli Chairman Rustam Imomali, 
aims to foster closer parliamentary relations between 
the two nations.
Imomali, who arrived in Tehran on Monday morning, 
was warmly welcomed by Mojtaba Zolnour, the head 
of Iran’s Parliament National Security and Foreign 
Policy Committee.
Zolnour expressed optimism that the visit would 
mark a new chapter in the expanding relationship 
between Iran and Tajikistan. He noted that the two 
nations share a rich history and cultural heritage, 

creating fertile ground for further cooperation.
“Tehran possesses ample capacities and diverse 
needs, and we share a lot in common with Tajik-
istan,” Zolnour stated. “Business interactions have 
improved over the past two years, but there is still 
ample room for growth, particularly considering the 
potential for increased land trade.”
Imomali, for his part, emphasized the importance 
of preserving the common Persian cultural heritage 
of the two states. “We must safeguard this heritage, 
ensuring that it remains within our grasp and is not 
distorted by others,” he remarked.
Imomali’s visit to Tehran, undertaken at the invita-
tion of Ghalibaf, marked the commencement of a 
two-day agenda aimed at further strengthening bi-
lateral ties. 

Iran, Tajikistan strengthen ties with parliamentary cooperation pact



05INTERNATIONAL

I s fa h a n  N e w s www.esfahan-news.com

The Planning and Budget Commit-
tee of Iran Chamber of Guilds held 
a meeting on Sunday to review 
the chamber’s budget for the next 
Iranian calendar year 1403 (starts 
on March 21), the portal of Iran 
Chamber of Guilds reported.
The meeting was attended by 
Ghasem Nodeh-Farahani, the sec-

retary of the chamber’s board of 
directors and the representative 
of the Minister of Industry, Mining 
and Trade in the chamber.
As reported, during the meeting, 
the members of the committee 
discussed the budget-related chal-
lenges and concerns of the guild 
chambers across the country.

Iran Chamber 
of Guilds holds 
meeting to re-
view next year 
budget
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Export from Ilam 
province in-

creases 8% in 9 
months yr/yr

The value of export from 
Ilam province, in the west 
of Iran, rose eight per-
cent during the first nine 
months of the current Ira-
nian calendar year (March 
21-Decemebr 21, 2023), 
as compared to the same 
period of time in the past 
year, a provincial official 
announced.
Mir-Aqa Abdi, the acting 
head of the province’s Cus-
toms Department, said that 
2.366 million tons of prod-
ucts valued at over $1.346 
billion were exported from 
the province in the men-
tioned nine-month period.
As previously announced 
by the head of the Islamic 
Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), 
Iran exported 101.904 mil-
lion tons of non-oil goods 
valued at $36.43 billion 
during the first nine months 
of the current Iranian calen-
dar year.
Mohammad Rezvani-Far 
said that the nine-month 
non-oil export indicates 
26.48 percent growth in 
weight, but 0.68 percent 
fall in value, year on year.
The official also said that 
the country’s exports in 
the first nine months of 
this year, including oil, 
electricity, and technical 
and engineering services, 
and excluding the export 
via suitcase trade, reached 
$63.97 billion.
Appreciating the coopera-
tion of the Ministries of Oil, 
Energy, and Industry, Min-
ing and Trade in providing 
relevant statistics, he said: 
“It is for the first time that 
the statistics of the export 
of oil, electricity and tech-
nical and engineering ser-
vices along with the export 
of non-oil goods are pub-
lished by the customs. This 
government action is aimed 
at transparency in the per-
formance of foreign trade.”
The IRICA head put the 
value of the export of oil at 
$26.46 billion, electricity at 
$300 million, and technical 
and engineering services 
at $780 million in the nine-
month period.
Rezvani-Far further an-
nounced that Iran has im-
ported 28.7 million tons of 
goods worth $48.42 billion 
in the first nine months of 
the present year, of which 
$60 million was the value 
of electricity import.
The nine-month import in-
dicates 12.29 percent rise 
in value and six percent 
growth in weight, year on 
year, he added.
He named China, Iraq, 
the United Arab Emirates 
(UAE), Turkey, and India 
as the major export desti-
nations of Iranian goods in 
the said time span, and the 
UAE, China, Turkey, Germa-
ny, and India as the main 
sources of import.
The IRICA head said that 
the value of Iran’s trade 
rose seven percent during 
the first nine months of the 
current Iranian calendar 
year, as compared to the 
same period of time in the 
past year.

7 Natural Remedies for Sore Throat
By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/sore-throat-natural-remedies#takeaway

A sore throat refers to pain, itchiness, 
or irritation of the throat. Throat pain is 
the primary symptom of a sore throat. 
It may get worse when you try to swal-
low, and you may have difficulty swal-
lowing food and liquids.
Even if a sore throat isn’t serious 
enough for a trip to the doctor, it’s still 
painful and may prevent you from get-
ting a good night’s sleep. Fortunately, 
you can use at-home remedies to 
soothe the pain and irritation.
1. Honey
Honey mixed in tea or taken on its own 
is a common household remedy for a 
sore throat. One studyTrusted Source 
found that honey was even more effec-
tive at taming nighttime coughs than 
common cough suppressants. Other 
researchTrusted Sourceshows that 
honey is an effective wound healer, 
which means it may help speed healing 
for sore throats.
2. Salt water
Gargling with warm salt water can help 
soothe a sore throat and break down 
secretions. It’s also known to help kill 
bacteria in the throat. Make a saltwater 
solution with a half-teaspoon of salt 
in a full glass of warm water. Gargle 

it to help reduce swelling and keep 
the throat clean. This should be done 
every three hours or so.
3. Chamomile tea
Chamomile tea is naturally soothing. It 
has long been used for medicinal pur-
poses, like soothing a sore throat. It’s 
often used for its anti-inflammatory, 
antioxidant, and astringent properties.
Some study reviewsTrusted Source 
have shown that inhaling chamomile 
steam can help relieve symptoms of a 
cold, including a sore throat. Drinking 
chamomile tea can offer the same ben-
efit. It can also stimulate the immune 
system to help your body fight off the 
infection that caused your sore throat 
in the first place.
4. Peppermint
Peppermint is known for its ability to 
freshen breath. Diluted peppermint oil 
sprays may also relieve sore throats. 
Peppermint contains menthol, which 
helps thin mucus and calm sore 
throats and coughs. Peppermint also 
has anti-inflammatory, antibacterial, 
and antiviral properties, which may en-
courage healing.
Never use essential oils without mixing 
them with a carrier oil such as olive oil, 

sweet almond oil, or softened coconut 
oil. For peppermint oil, mix five drops 
of the essential oil with one ounce of 
the carrier oil of your choice. Never 
ingest essential oils.
5. Baking soda gargle
While the saltwater gargle is more 
commonly used, gargling baking soda 
mixed with salt water can help relieve a 
sore throat as well. Gargling this solu-
tion can kill bacteria and prevent the 
growth of yeast and fungi.
6. Fenugreek
Fenugreek has many health benefits. 
It also has many forms. You can eat 
fenugreek seeds, use the topical oil, or 
drink fenugreek tea. Fenugreek tea is a 
natural remedy for sore throats.
Research demonstrates the healing 
powers of fenugreek. It can relieve 
pain and kill bacteria that cause irri-
tation or inflammation. Fenugreek 
is also an effective antifungal.
The National Center for Com-
plementary and Integrative 
HealthTrusted Source sug-
gests that pregnant women 
avoid fenugreek.
7. Marshmallow root
Marshmallow root contains a 

mucus-like sub-
stance that coats 
and soothes a sore 
throat. Simply add 
some of the dried 
root to a cup of boil-
ing water to make 
tea. Sipping the tea 
two to three 
times a day 
may help ease 
t h r o a t 
pain.
P e o p l e 
w i t h 

diabetes should talk to 
a doctor before taking 
marshmallow root. Some 
animal research shows it 
may cause a drop in blood 
sugar level.

The electricity generation capacity 
of the power plants constructed by 
Iran’s MAPNA Group has reached 
50,220 megawatts (MW) which is 
more than the generation capacity 
of 160 countries including Switzer-
land, Sweden, Netherlands, Finland, 
Argentina, and Norway.
According to the data published by 
the group, MAPNA’s power plants 
currently account for over 50 per-
cent of Iran’s total power generation 
capacity.
Since its establishment in 1993, 
MAPNA Group has managed to 
build 36,355 MW of gas units, 1,950 
MW of thermal steam units, 11,374 
MW of combined steam units, 165 
MW of wind and solar power plants, 
and 376 MW of medium, small, and 
mobile scale plants across Iran.
The company is still building nu-
merous power plants both inside 
and outside the country.
The value of MAPNA’s completed 
projects in the field of electricity is 

estimated at €24 billion, and the 
value of MAPNA’s ongoing projects 
in the country is about €8.0 billion.
Mapna Group is a group of Iranian 
companies involved in the develop-
ment and execution of thermal and 
renewable power plants, oil and 
gas, railway transportation, and 
other industrial projects as well as 
manufacturing main equipment 
including gas and steam turbines, 
electrical generators, turbine blade 
and vane, HRSG and conventional 
boilers, electric and control sys-
tems, gas compressor, locomotive, 
and other pertinent equipment.
The company was founded in 1993 
with the initial aim of becoming a 
general contractor for thermal pow-
er plants but evolved and diversified 
its business lines and capacities to 
other industries two decades after 
its establishment. The group is the 
first and leading West Asian-based 
general contractor of thermal power 
plants in the MENA region.

MAPNA breaks new record 
in electricity generation

The value of Iran’s exports of agricul-
tural and foodstuff products increased 
by 22 percent in the first nine months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-December 21, 2023), the 
spokesman of the International Rela-
tions and Trade Development Commit-
tee of Iran’s House of Industry, Mining 
and Trade said.
According to Ruhollah Latifi, Iranian 
producers managed to export over 6.0 
million tons of the mentioned prod-
ucts worth more than $4.3 billion in 
the mentioned nine months, also reg-
istering a 7.2 percent rise in terms of 
weight, IRNA reported.
As reported, of the total exports, 4.36 
million tons with a value of $2.562 bil-
lion were crops, vegetables, and hor-

ticulture products, and the rest were 
fishery, livestock, and dairy products.
During the said nine months, the Is-
lamic Republic exported agro-food 
products to more than 130 countries 
around the world, among which, Iraq, 
the United Arab Emirates (UAE), Rus-
sia, Pakistan, Afghanistan, and Turkey 
were the top importers of Iranian prod-
ucts, according to Latifi.
China, India, Turkey, Turkmenistan, the 
Republic of Azerbaijan, Germany, Qatar, 
Kazakhstan, Oman, Uzbekistan, Kuwait, 
Spain, Kyrgyzstan, Armenia, and Syria 
were also among the top importers of 
Iran’s food and agriculture.
According to the head of the Islamic 
Republic of Iran Customs Administra-
tion (IRICA), Iran exported 101.904 

million tons of non-oil goods valued 
at $36.43 billion during the first nine 
months of the current Iranian calendar 
year.
Mohammad Rezvanifar said that the 
nine-month non-oil export indicates 
26.48 percent growth in weight, but 
0.68 percent fall in value, year on year.
The official also said that the country’s 
exports in the first nine months of 
this year, including oil, electricity, and 
technical and engineering services, ex-
cluding the export via suitcase trade, 
reached $63.97 billion.
The IRICA head put the value of the ex-
port of oil at $26.46 billion, electricity 
at $300 million, and technical and engi-
neering services at $780 million in the 
nine-month period.

TEDPIX, the main index of Tehran Stock Exchange (TSE), dropped 799 points 
(0.04 percent) to 2,153,957 million on Monday, which is the third day of Iranian 
calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock exchanges, and the most important one. 
The other three ones are Iran Mercantile Exchange (IME), Iran Energy Ex-
change (IRENEX), and Iran’s over-the-counter (OTC) market, known as Iran 
Fara Bourse (IFB).
Head of Iran’s Securitas and Exchange Organization (SEO) Majid Eshqi has said 
that using the capacities of the country’s private sector in the stock market has 
been one of the main strategies of the organization over the past year.
“One of the main approaches of the Securitas and Exchange Organization dur-
ing the past year has been to use the power of the private sector, because 
government entities and the public sector do not have the necessary charac-
teristics for economic prosperity, so we must increase the share of the private 

sector in the capital market,” Eshqi said in a conference in Khorasan Razavi 
Province.
Large industries have their own problems and fluctuations, but small and me-
dium-sized enterprises (SMEs) can compensate for these fluctuations, the of-
ficial said, adding that the main part of the world economy is moving towards 
small and medium-sized companies because value, employment, and innova-
tion lie in such companies.
The SEO head further noted that the stock market should mainly focus on in-
vestment and financing, saying: “We need to direct the liquidity flow towards 
production.”
Emphasizing the important role of the seventh National Development Plan 
(2022-2026) in securing the future of the capital market, Eshqi stated: “One of 
the major indicators of investment is predictability, so more action should be 
taken in the seventh development plan to make the economy more predictable.”

TEDPIX loses 799 points on Monday

Agro-food exports rise 22% in 9 months on year



اقتصاد استان

Isfahan News
با توجه به اعلام نیاز صنایع و کسب وکارها و پیگیری های اتاق بازرگانی اصفهان، 
رشته مدیریت منابع انسانی مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه اصفهان راه اندازی 
می شود.به گزارش واحد توسعه ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان، وحید فولادگر، 
عضو هیات نمایندگان و رئیس شورای راهبردی منابع انسانی اتاق بازرگانی 
اظهار کرد: رشته مدیریت منابع انسانی متمرکز بر بهره مندی از سرمایه انسانی 
جهت نیل به اهداف سازمان است و شامل فرایندهایی نظیر مدیریت استعداد، 
جبران خدمات، مدیریت عملکرد و.. می شود. اهمیت این رشته از اینجا نشات 
می گیرد که موتور محرکه تمامی صنایع و سازمان ها، انسان است که مدیریت 

آن به دانش تخصصی در کنار تجربه و مهارت نیاز دارد. احتیاج به متخصصین 
و کارشناسان مسلط به مهارت های مدیریت منابع انسانی از سویی به شدت از 
سمت صنایع و سازمان های کشور مورد تقاضاست و از سوی دیگر از طرف 

دانشگاه ها به صورت محدود در این حوزه خدمات آموزشی عرضه می گردد.
وی افزود: براین اساس موضوع راه اندازی رشته مدیریت منابع انسانی مقطع 
کارشناسی ارشد در دانشگاه اصفهان در سیزدهمین جلسه شورای راهبردی 
منابع انسانی )ارزیابی و توسعه شایستگی( با حضور وحید فولادگر، عضو هیات 
نمایندگان اتاق و عضو شورا؛ داود صافی، عضو اتاق و عضو شورا؛ علی صفری، 

عضو هیات علمی دانشگاه اصفهان و عضو شورا؛ حمیدرضا امیدان، دبیرکل 
اتاق؛ سمیه سالم، مدیر منابع انسانی اتاق بازرگانی، طرح و با نظر مثبت اعضای 
شورا به رئیس اتاق پیشنهاد گردید، پس از آن، طی مکاتبه ای از سوی رئیس 
اتاق بازرگانی به رئیس دانشگاه اصفهان، ایجاد این رشته در دانشگاه اصفهان 
درخواست شد. فولادگر ادامه داد: پیرو درخواست مذکور، طی جلسه ای در 
معاونت آموزشی دانشگاه اصفهان مورخ ۱۱ دی ۱۴۰۲ و با حضور اعضای 
کمیته مرتبط و نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، این موضوع با اکثریت قاطع 

در جلسه تصویب شد.

راه اندازی رشته 
مدیریت منابع 
انسانی مقطع 
کارشناسی ارشد در 
دانشگاه اصفهان

با پیگیری های پارلمان بخش 
خصوصی اصفهان انجام شد؛

مجموعـه  از  همایـش  دومیـن 
تیـکاف  گانـه   ۱۲ سـمینارهای 
توسـط اتاق بازرگانـی اصفهـان و به 
همـت کمیسـیون مسـئولیت های 
اجتماعی شـرکتی بـرای حمایـت از 
جامعه معلولیـن اصفهان بـا موضوع 
کارآفرینـی اجتماعـی برگـزار شـد.

بـه گـزارش روابـط عمومـی اتاق 
بازرگانی اصفهان، در این همایش، 
امیر کشـانی، رئیس اتاق بازرگانی 
اظهار کـرد: ایده برگـزاری تیکاف 
ارائه و توسط کمیسیون مسئولیت 
اجتماعـی شـرکتی پیگیـری و 
اجرایـی شـد. ایـن ایـده اقدامـی 
بسـیار خـوب و پسـندیده بـود و 
منابـع مالـی جمـع آوری شـده از 
ایـن همایش بـه جامعـه معلولان 
اختصـاص می یابد. حامیـان مالی 
برنامـه نیـز بـه مسـئولیت های 
خـود در ایـن بخش عمـل کردند 
که ارزشـمند اسـت، در سال های 
آینـده یکـی از موضوعـات مهمی 
کـه مشـتریان را بـرای خریـد 
کالاهـا و خدمـات تولیدکنندگان 
مختلف ترغیـب می کنـد، میزان 
توجـه بنگاه ها به مسـئولیت های 

اجتماعـی خـود اسـت. برندهایی 
موفـق خواهنـد بـود کـه بتوانند 
مسـئولیت های اجتماعـی خـود 
را بـه بهترین شـکل انجـام دهند.

کمیسـیون  داد:  ادامـه  وی   
مسـئولیت اجتماعـی شـرکتی 
اتـاق بازرگانـی بـا قـدرت در حال 
فعالیت اسـت و به صورت هفتگی 
جلسـات منظمی برگزار می کند، 
خیریه هـا، شـرکت ها و فعـالان 
اقتصـادی دغدغه منـد در ایـن 
جلسـات حضـور دارنـد و مـوارد 
را بـه طـور کامـل بررسـی و در 
راسـتای کمک بـه بهبود شـرایط 

قـدم برمی دارنـد.
 محمدرضا گل احمد، عضو هیات 
نمایندگان و رئیس کمیسیون 
مسئولیت اجتماعی شرکتی اتاق 
بازرگانی نیز گفت: در کمیسیون به 
دنبال توجه به توانمندی های اقشار 
خاص هستیم، هر پنجشنبه صبح 
کمیسیون مسئولیت اجتماعی 
شرکتی اتاق با حضور اعضا برگزار 
می شود و شاهد اتفاقات و نتایج 
بسیار خوبی از جلسات کمیسیون 

هستیم.
 وی ادامـه داد: در حـال حاضـر 

جامعه معلـولان توانمنـد در حال 
فعالیـت و حضـور در عرصه هـای 
اقتصادی هسـتند، ضروری است 
تولیـدات آنهـا خریـداری شـود و 
حمایت هـای کافـی بـه منظـور 
توسـعه تـوان آنهـا شـکل گیرد.

 وی گفـت: تعـدادی از شـرکت ها 
بـرای جـذب معلـولان اعـام 
آمادگـی کردنـد و می تـوان بـا 
کمـک بخش هـای تخصصـی در 

راسـتای توانمندسـازی معلولان 
اقدامـات مناسـبی انجـام داد.

 در ادامه، علیرضا نبی، متخصص 
کارآفرینی نیز عنوان کرد: اتاق 
بازرگانی به جایگاه اصلی خود 
بازگشته است، بهترین مکان برای 
برگزاری همایش های مردمی، 
اتاق بازرگانی است و این موضوع 
نشان دهنده دغدغه و توجه بخش 
خصوصی به موضوعات اجتماعی 

است که بسیار ارزشمند است. همه 
ما در خصوص جامعه خود مسئول 
هستیم و باید به این موارد توجه 

داشته باشیم.
ادامه، »محمد جابرزاده،  در   
مدیرعامل شرکت کاخلر« و »سجاد 
سالاروند، سریع ترین دونده بدون 
پای ایران و عضو تیم ملی جانبازان 
و معلولان« به بیان سخنرانی برای 

مدعوین پرداختند.

برگزاری دومین همایش از مجموعه سمینارهای ۱۲ گانه تیکاف؛

برندهای موفق به مسئولیت های اجتماعی توجه می کنند

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران گفت: توصیه می کنم صنایع 
بزرگ بیش از گذشته به تولیدات 

شرکت  های دانش بنیان اعتماد کنند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، بهرام 
آئین  در  شنبه  سه  صبح  سبحانی 
افتتاحیه پنجمین جشنواره ملی فولاد 
ایران اظهار کرد: سال به سال وقتی 
که در این نمایشگاه حضور می یابیم 

به لحاظ افزایش تعداد و تجهیزاتی که 
بومی سازی می شود قابل مقایسه نیست.

وی افزود: هر سال تفاهم نامه هایی 
بین شرکت های زنجیره آهن و فولاد، 
تولیدکنندگان سنگ آهن و شرکت های 
دانش بنیان و دیگر صنایع در این 
جشنواره امضا می شود که حاصل آن 
بومی سازی ۲۶ هزار قطعه، تجهیز و 

مواد اولیه در صنعت فولاد بوده است.

انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان 
اینکه برخی قطعات از طریق مهندسی 
معکوس در حوزه فرایند ساخت در قالب 
دفترچه های شناسنامه ای آماده و در هر 
یک از واحدهای فولادسازی تیم ها و 
مدیریت های بومی سازی قطعات را 

تولید و در اختیار خطوط قرار می دهند.
وی با بیان اینکه بومی سازی تکنولوژی 
را در دستور کار داریم، گفت: باید توجه 
داشت که بسیاری از محصولاتی که 
تولید شده تحت لیسانس شرکت های 
خارجی به ویژه شرکت  کوبه استیل ژاپن 
بوده است، ما تکنولوژی جدید را ارائه 
می دهیم که دیگر تحت لیسانس هیچ 
شرکت خارجی نیست و با دانش فنی 

داخلی تولید می شود.

بومی سـازی  تقویـت 
تکنولـوژی در دسـتور کار 

است
تنها  نه  ما  کرد:  تصریح  سبحانی 
بومی سازی و مهندسی ساخت را دنبال 
بومی سازی  تقویت  بلکه  می کنیم، 

تکنولوژی را داریم.
وی با بیان اینکه در بحث تولید تقریبا 
بیش از ۸۵ درصد نیازهای شرکت 
های فولادی از داخل تامین می شود، 
گفت: در حوزه الکترودگرافیتی نیز به 
جاهای خوبی رسیده ایم و تا پایان امسال 
و یا ابتدای سال آینده خط تولید این 
محصول نیز با استفاده از وادرات کک 

سوزنی راه اندازی خواهد شد.
انجمن  مدیره  هیات  رئیس 
تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: در 

حوزه برخی از محصولات که به لحاظ 
اقتصادی در داخل مقرون به صرفه 
نیست از خارج از کشور واردات را ادامه 

خواهیم داد.
وی با تاکید بر اینکه در بسیاری از موارد 
شاهد هستیم که بسیاری از شرکت ها 
قطعاتی را می سازند که بسیار کمک 
کننده است، ادامه داد: البته در این 
زمینه توصیه ای مبنی بر اعتماد به 
دانش بنیان ها برای خرید و استفاده از 
تجهیزاتشان برای شرکت های فولادی 
دارم که برای اولین استفاده کمتر اعتماد 
می شود و این در حالی است که باید به 
این محصولات اعتماد شود و با سنجش 
آن در آزمایشگاه های صنایع مورد 

استفاده و خرید قرار گیرد.
سبحانی با بیان اینکه ما در صنعت 

فولاد موتورهای ۵ الی ۶ مگاواتی 
داریم و شرکتی ادعای تولید موتورهایی 
با ظرفیت بالاتر را دارد که باید مورد 
اعتماد قرار گیرد، گفت: از سویی باید 
توجه داشت که برخی از صنایع نسبت به 
ظرفیت دانش ها توجه داشته باشند و این 
جشنواره و نمایشگاه ظرفیتی برای ایجاد 

این ارتباطات است.
وی با تاکید بر اینکه با بهینه سازی و 
رفع ایرادات باید از ظرفیت دانش 
بنیان ها استفاده شود، گفت: تاکنون در 
این زمینه ریسکی را شاهد نبوده ایم و 
می توان گفت بسیاری از تولیدات با 
ظرفیت بالا مورد استفاده قرار گرفته اند 
و شاید در موارد نمونه داخلی ۹۰ درصد 
از ۱۰۰درصد نمونه خارجی کیفیت 

داشته است.

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

صنایع بزرگ بیش از گذشته به دانش بنیان ها اعتماد کنند

به گزارش اخبار اصفهان از روابط عمومی و امور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران، این بانک در چارچوب تفاهم نامه با انجمن اتیسم 
ایران، ۱۰۰۰ فقره وام ۲۰ میلیون تومانی )مجموعاً ۲۰ میلیارد تومان( به 

خانواده های دارای فرزند با بیماری اتیسم پرداخت می کند. 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای توسعه اقدامات مسئولیت 
اجتماعی خود مبنی بر حمایت از اقشار و آسیب دیدگان اجتماعی با رویکرد 
توانمندسازی افراد کم برخوردار، به خانواده های معرفی شده از سوی 

انجمن اتیسم ایران، وام پرداخت می کند. 
دکتر »سید سعید شمسی نژاد« مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
جلسه امضای تفاهم نامه با انجمن اتیسم ایران، گفت: مسئولیت اجتماعی 
به عنوان یکی از رویکردهای اصلی بانک قرض الحسنه مهر ایران مطرح 
است و این بانک به عنوان اصلی ترین متولی قرض الحسنه در کشور، 

توجهی ویژه به این حوزه دارد. 
وی اظهار داشت: خوشبختانه منظومه سامانه های آنلاین بانک کامل 
است و ارائه خدماتی همچون افتتاح حساب، درخواست وام، چک و سفته 
الکترونیک و... از طریق همراه بانک، پیشخوان مجازی و کیوبانک می تواند 
نقشی جدی در کاهش مراجعه افراد به شعبه باشد و افراد معرفی شده از 

سوی انجمن اتیسم ایران نیز می توانند از این خدمات استفاده کنند. 
تسهیل فرآیند پرداخت وام به بیماران اتیسم 

شمسی نژاد خاطرنشان ساخت: سقف فردی تسهیلاتی که به خانواده های 
دارای فرزند با بیماری اتیسم پرداخت می شود، ۲۰ میلیون تومان به ازای 
یک فرزند بیمار با بازپرداخت ۳۶ ماهه است. برای خانواده های دارای ۲ و 
۳ فرزند بیمار نیز مبالغ ۴۰ و ۶۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۴۸ ماهه در 

نظر گرفته شده است. 
وی درباره نحوه دریافت تضامین وام های مذکور تصریح کرد: افرادی 
که امتیاز اعتباری بالایی داشته باشند، بدون ضامن وام خود را دریافت 
می کنند و سایرین نیز می توانند تضامین مختلفی از جمله چک و سفته 

الکترونیک ارائه کنند. 
»سعیده صالح غفاری« مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره انجمن اتیسم ایران 
نیز در این جلسه ضمن تشکر از بانک قرض الحسنه مهر ایران برای حمایت 
از بیماران اوتیسم، ابراز امیدواری کرد در سال آتی حمایت های بانک از این 

بیماران افزایش یابد. 
همزمان با امضای تفاهم نامه ۵ فقره وام که پیش تر تشکیل پرونده آن 
انجام شده بود، به حساب خانواده های دارای ۲ و ۳ فرزند اتیسم واریز شد. 

ایجاد صندوق همیاران اتیسم ایران به صورت اختصاصی برای انجمن 
و روی وب سایت بانک جهت واریز کمک های مردمی با قابلیت اعطای 
وام به صورت مادام العمر از محل مبالغ جمع آوری شده در این صندوق و 
همچنین ایجاد قابلیت دریافت کمک های مردمی برای صندوق همیاران 
اتیسم ایران در قالب پلتفرم کیوبانک و نرم افزار همراه بانک از جمله موارد 
همکاری بانک قرض الحسنه مهر ایران و انجمن اتیسم ایران در آینده 

خواهد بود. 
صرف ۱۷۰ میلیارد تومان در حوزه مسئولیت اجتماعی در طول یک ماه 

این سومین اقدام بزرگ بانک قرض الحسنه مهر ایران در حوزه مسئولیت 
اجتماعی است که در یک ماه گذشته صورت می گیرد. 

نیمه آذرماه بود که بانک قرض الحسنه مهر ایران با هدف حمایت بیش 
از پیش خود از مددجویان سازمان بهزیستی، متعهد شد ۲۰ میلیارد تومان 
کمک بلاعوض به افراد جامعه هدف سازمان بهزیستی بابت پوشش هزینه 

درمان پرداخت کند. 
بانک قرض الحسنه مهر ایران همچنین تا سقف ۱۰۰ میلیارد تومان 
و سقف فردی هر وام ۲۰ میلیون تومان با بازپرداخت ۲۴ ماهه به افراد 
جامعه هدف طرح »همیاران مهر« در سرفصل های ایجاد اشتغال و 
توانمندسازی افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و افراد تحت 
پوشش و نیازمندان، کمک به آموزش افراد مناطق محروم و کمک هزینه 
درمان افراد بی بضاعت معرفی شده از سوی سازمان بهزیستی کشور وام 

قرض الحسنه پرداخت می کند. 
افزون بر این، بانک قرض الحسنه مهر ایران هفته گذشته در چارچوب 
تفاهم نامه با معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، متعهد شد 
مجموعاً ۳۰ میلیارد تومان به زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست، کارجو و 

کارآفرین وام قرض الحسنه پرداخت  کند. 
مجموع وام هایی که بانک قرض الحسنه مهر ایران در تفاهم نامه با سازمان 
بهزیستی، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری و انجمن اتیسم 
پرداخت می کند به ۱۵۰ میلیارد تومان می رسد. با توجه به کمک بلاعوض 
۲۰ میلیارد تومانی این بانک به مددجویان بهزیستی، این بانک در راستای 
مسئولیت اجتماعی خود مجموعاً ۱۷۰ میلیارد تومان به ۳ نهاد یاد شده 

کمک کرده است. 

بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستای توسعه 
اقدامات مسئولیت اجتماعی خود مجموعاً ۲۰۰ میلیارد 
ریال به خانواده های دارای فرزند با بیماری اتیسم 

پرداخت می کند. 

کمک ۲۰۰ میلیاردی بانک 
قرض الحسنه مهر ایران به 

بیماران اتیسم 

بانک

اقدامات مسئولیت اجتماعی بانک 
مهربانی ها ادامه دارد؛
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 خبــــر

پیشــرفت ۵۵ درصدی 
طرحهای راهــداری و 
حمل و نقل جــاده ای 

استان اصفهان

اجـرای طرح هـای راهـداری و حمـل و 
نقـل جـاده ای اسـتان اصفهـان، مصـوب 
سفراسـتانی رئیس جمهور و هئیت دولت، 
بیش از ۵۵ درصد پیشـرفت داشـته اسـت.

به گـزارش خبرگزاری صدا و سـیما ،  مرکز 
اصفهان ؛ مدیرکل راهـداری و حمل و نقل 
جـاده ای اسـتان اصفهـان گفـت: مصوب 
سـفر اسـتانی رئیـس جمهـور در خـرداد 
۱۴۰۱، هزار و ۹۰۰ میلیـارد تومان اعتبار در 
سـه سـال متوالی ۱۴۰۱ تـا ۱۴۰۳ در حوزه 

راهـداری این اسـتان بود.
فـرزاد دادخـواه افـزود: از این میـزان، هزار 
میلیارد تومان بـه روکش آسـفالت راه های 
شـریانی و اصلی،۵۰۰ میلیـارد تومان برای 
رفـع نقـاط پرحادثـه و ۳۰۰ میلیـارد تومان 
ویژه بهسـازی و روکش راه های روسـتایی 

اختصاص یافته اسـت.
وی ادامه داد:سـهم یک سـومی این اعتبار 
مناقصـه هایـش انجـام شـده و طرح ها در 
حال اجراسـت کـه پیشـرفت بیـش از ۵۵ 
درصـدی دارد. دادخـواه اضافه کـرد: برای 
روکش آسـفالت، ۳۳۳ میلیارد تومان اعتبار 
سـال اول مصـوب سـفر اسـتانی رئیـس 
جمهـور بـود کـه دو برابـر ایـن اعتبـار را با 
اعتبار هـای سـازمانی تجمیـع کردیـم و 
کار انجام شـده اسـت. مدیـرکل راهداری 
و حمـل و نقـل جـاده ای اسـتان اصفهـان 
افـزود: برای رفع نقـاط پرحادثـه ۷۰ درصد 
سـهم یکسـاله انجـام شـده و در راه هـای 
روسـتایی هـم سـال اول، بیـش از ۱۰۰ 

درصـد طرح هـا اجرایـی شـده اسـت.

و سخنگوی شورای  رییسه  هیات  عضو 
اسلامی شهر اصفهان گفت: عملیات عمرانی 
۱۱ کیلومتر از رینگ چهارم ترافیکی )حلقه 
حفاظتی( این خطه در حال تکمیل است و 
سال ۱۴۰۳ به بهره برداری خواهد رسید. علی 
صالحی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود: حدود ۲۰ کیلومتر از رینگ چهارم 
ترافیکی این خطه در محدوده شهری اصفهان 
است و بخشی نیز در حریم شهر قرار دارد که 
عملیات عمرانی آن در بخش های مختلف به 
خوبی پیش می رود. وی اضافه کرد: از کیلومتر 
صفر تا هشت این رینگ، یعنی از تقاطع غیر 
همسطح شهید سلیمانی تا پل آفتاب در بزرگراه 
اردستانی دارای هفت پل است که بخش قابل 
توجهی از عملیات عمرانی آن انجام شده است. 
صالحی ادامه داد: آسفالت ریزی مسافت بین 
کیلومتر ۲.۵ تا هشت پروژه نیز انجام شده است 

و بزودی قابلیت بهره برداری خواهد داشت. 
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان 
خاطرنشان کرد: سه کیلومتر از پروژه مورد 
اشاره در محدوده شهرداری منطقه ۶ اصفهان 
حدفاصل اشَکاوند تا بزرگراه شهید دستجردی 
قرار دارد که عملیات تعریض آن کلنگ زنی 
شد و بهار سال آینده آماده خواهد بود. صالحی 
یادآور شد: این پروژه در مجموع ۸۰ کیلومتر 
مسافت دارد و شهرهای اصفهان، دولت آباد، 
شهر ابریشم، دُرچه و خمینی شهر را شامل 
می شود و قسمتی دیگر از آن نیز در محدوده های 
غیر شهری است. وی با بیان اینکه تاکنون برای 
پروژه مذکور حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال هزینه 
شده است، تصریح کرد: توسعه حمل و نقل 
عمومی اصفهان از طرح های با اهمیت به شمار 
می رود تا جایی که بودجه مربوط به آن را نسبت 

به سال قبل ۲ برابر افزایش داده ایم.

تفاهم نامـه ارتقـاء سـامانه جامـع بومـی 
سـازی »کارلینـک« شـرکت ایریسـا کـه بـا 
استاندارهای سـازمان جهانی GS۱ به عنوان 
یک اقـدام فناورانـه تولید شـده اسـت، مابین 
سـازمان ایمیدرو، انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایـران و مرکـز ملـی شـماره گـذاری کالا و 

خدمـات امضـاء شـد.  
بـه گـزارش خبرنـگار ایراسـین، در جریـان 

همایـش افتتاحیه پنجمیـن دوره از جشـنواره 
و نمایشـگاه ملـی فـولاد ایـران، تفاهم نامـه 
ارتقاء سـامانه جامع بومی سـازی »کارلینک« 
که بـه همـت شـرکت ایریسـا از زیرمجموعه 
های شـرکت فـولاد مبارکه و با اسـتاندارهای 
سـازمان جهانـی GS۱ به عنـوان یـک اقدام 
فناورانـه تولیـد شـده اسـت، مابیـن سـازمان 
ایمیـدرو، انجمـن تولیدکنندگان فـولاد ایران 

و مرکـز ملـی شـماره گـذاری کالا و خدمـات 
منعقد شـد.

»کارلینک«، بسـتر شـبکه سـازی تخصصی 
کسـب و کارهـا کـه بـه دسـت متخصصـان 
داخلی اجرا شـده است، بسـتری مناسب برای 
ارائه دهنـدگان انـواع محصـولات و خدمـات 

به ویـژه تولیـدات ملـی به شـمار مـی رود.
این خدمـت علاوه بـر تسـهیل ارتبـاط میان 

کسـب و کارهـا و شـبکه سـازی هدفمنـد، 
فضایی مناسـب بـرای از بین بردن وابسـتگی 
بـه خـارج اسـت. هـدف اصلـی کارلینـک، 
حمایـت از تولیـدات ملـی و حفظ سـرمایه در 

بسـتر اشـتغال زایی و کارآفرینـی اسـت.
پنجمیـن جشـنواره و نمایشـگاه ملـی فولاد 
ایـران بـا رویکـرد بومـی سـازی، توسـعه 
تکنولـوژی، برندسـازی و انتقـال دانـش فنی 
براسـاس نیـاز زنجیـره آهـن و فـولاد از ۱۹ تا 
۲۱ دی مـاه در محل برج میلاد تهـران برگزار 

می شـود.

مدیر صندوق کارآفرینی امید اصفهان گفت: 
پیش بینی می کنیم تا پایان سال میزان 
تسهیلات پرداختی این صندوق در اصفهان 

را به بیش از ۳۰ هزار میلیارد ریال برسانیم.
عبدالصمد شهبازی روز سه شنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: از ابتدای سال 
تا به امروز ۲۵ هزار میلیارد ریال در بخش های 
مختلف به مُتقاضیان پرداخت شده است که به 

حمایت از ۲ هزار و ۳۰۰ کسب و کار انجامید.
وی با اشاره به افزایش رقم مذکور نسبت به 
سال گذشته، افزود: تثبیت و ایجاد اشتغال 
قابل ملاحظه ای با پرداخت رقم مورد اشاره 
در استان محقق شد و امیدواریم این وضعیت 
در ماه های باقی مانده نیز بهتر شود. مدیر 
صندوق کارآفرینی امید اصفهان اضافه کرد: از 
طرف دیگر احیای واحدهای تولیدی و صنعتی 
غیرفعال، نیمه راکد و راکد با ارائه تسهلایت 

ارزان قیمت به آنان از جمله اقدامات اساسی 
ما در سالجاری بوده است که این راهبرد را در 

آینده هم بطور جدی دنبال می کنیم.
شهبازی افزود: تا پایان سال ۶۰ مجموعه 
تولیدی غیرفعال و نیمه فعال در استان با 
حمایت صندوق کارآفرینی امید دوباره به 
چرخه تولید باز خواهند گشت و یا فعالیت 
خود را آغاز خواهند کرد. وی خاطرنشان کرد: 
هدف ما حمایت از کسب و کارهای مختلف، 
ارتقای فعالیت مجموعه های تولیدی و بهبود 
درآمدزایی و اشتغالزایی است که در نهایت 
شکوفایی اقتصادی را به همراه خواهد داشت.

به گزارش ایرنا، »صندوق کارآفرینی امید« 
بر اساس رویکرد جدید حمایت از کسب و 
کارهای خُرد بازارمحور با روش تامین مالی 
خُرد، زنجیره حمایت دولت از تولید در بخش 

خصوصی بر عهده دارد.

در آئین افتتاحیه جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران؛ 

۱۱ کیلومتر از رینگ چهارم ترافیکی اصفهان 
سال آینده به بهره برداری می رسد

تفاهم نامه سه جانبه »کارلینک« امضا شد

پرداختی صندوق کارآفرینی امید اصفهان 
امسال به ۳۰ هزار میلیارد ریال می رسد

آزاده سلیمان نژاد

یلدا توکلی

استخدام

آگهی های استخدامی 
صنایع غذایی اصالت

• کارشناس حسابداری
• کارگر تولید

• نگهبان
• کارآموز برنامه ریزی فروش

• کارمند انبار
• سرپرست فروش

• کارشناس برنامه ریزی تولید
• تکنسین تاسیسات و مکانیک

• کارشناس حسابداری فروش
• رئیس شعبه

• کارگر انبار
• راننده لیفتراک
• کارآموز حقوق

• سرپرست فروش و شعبه
• کارشناس برنامه ریزی فروش

• کارشناس سیستم ها و روش ها
• کارشناس مهندسی فروش

جهت دریافت اطلاعات بیشتر و ارسال 
رزومه به وب سایت ای-استخدام 

مراجعه فرمایید.

استخدام های مهم روز ؛



جهـــــــان

Isfahan News

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت با بیان اینکه طبق تحقیقات بیش از 
۸۰ درصد مردم جامعه از طب ایرانی استفاده 
می کنند، گفت: طب ایرانی ظرفیت های 
ارزشمندی دارد و باید به دور از افراط و 
تفریط ها و با سیاستگذاری های درست و 

دقیق از آن به نحو احسن بهره مند شود.
دکتر نفیسه حسینی یکتا - مدیرکل دفتر طب 
ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان اینکه 
طبق تحقیقات بیش از ۸۰ درصد مردم جامعه 

از طب ایرانی استفاده می کنند؛ گفت طب 
ایرانی ریشه در فرهنگ، آداب و رسوم ایرانیان 
دارد و از دیرباز مورد توجه ایرانیان بوده است و 
هیچ وقت از بین نرفته؛ آنچه که در حال حاضر 
رقم خورده دانشگاهی کردن این طب است.

وی افزود: از سال ۱۳۸۶ که بستر این طب در 
کشور فراهم شده بالغ بر ۵۰۰ فارغ التحصیل 
در این حوزه داریم و مقالات پژوهشی متعددی 
به چاپ رسیده است و این تلاش ها باعث شد 
تا  کشورمان به رتبه چهارم در تولید علم در 
طب های سنتی و جایگزین در دنیا بعد از چین، 

هند و آمریکا ارتقا پیدا کند که این موضوع 
نشان دهنده عزم متخصصین این حوزه برای 

تولید علم در این حوزه است.
حسینی یکتا با اشاره به مخالفت برخی افراد با 
طب ایرانی گفت: افرادی بدون علم به ظرفیت 
این حوزه و بدون تلاش برای اطلاع و آگاهی 
از این حوزه به مخالفت می پردازند. از طرفی 
در سطح جامعه با افرادی روبرو هستیم که  
از علاقمندی مردم سوء استفاده می کنند و 
بدون علم و دانش کافی خدمات و مداخلاتی 
را به نام طب سنتی انجام می دهند که سبب 
می شود. مردم  سلامت  به  آسیب هایی 

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت 
بهداشت افزود: برخی از پزشکانی که با طب 

ایرانی مخالفت می کنند، عزمی برای دریافت 
اطلاعات درست و دقیق یا گوش شنوایی برای 
این موضوع ندارند یا ظرفیت های طب ایرانی 
را می شناسند اما به جهت اطلاع از ظرفیت 
این حوزه با آن مخالفت می کنند.وی ادامه 
داد: افراط و تفریط ها از طرفی باعث تهدید 
سلامت مردم می شود و از طرف دیگر مردم را 
از حق استفاده از طب بومی کشور در کنار طب 

رایج محروم می کند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، حسینی یکتا با 
اشاره به اینکه طب ایرانی و طب رایج مکمل 
یکدیگر هستند، گفت: هر کدام از این طب ها 
قابلیت هایی دارند و در کنار هم می توانند مورد 

استفاده و بهره برداری قرار گیرند.

استفاده ۸۰درصد جامعه از طب ایرانی

ازدواج یکی از مهم ترین تصمیمات 
زندگی هر فرد است. تصمیمی که 
زندگی  بر  عمیقی  تأثیر  می تواند 
شخصی، اجتماعی و حتی اقتصادی 
فرد داشته باشد. بنابراین، انتخاب همسر 
و ازدواج با فرد مناسب، اهمیت بسیار 
زیادی دارد.اما متأسفانه، گاهی اوقات 
افراد تحت تأثیر عواملی مانند حرف 
مردم یا دلسوزی برای کسی، تصمیم 
به ازدواج می گیرند و این تصمیمات 
معمولًا عواقب جبران ناپذیری را به 

دنبال دارند.

ازدواج با فرد نامناسـب و  
عواقب جبران ناپذیر

ازدواج، یـک پیونـد مقدس اسـت که 
بایـد بر پایـه عشـق، علاقـه و احترام 
باشـد. اگـر ازدواج بـر پایـه عواملـی 
ماننـد حرف مردم یا دلسـوزی باشـد، 
به احتمـال زیـاد بـا شکسـت مواجه 
خواهـد شـد.بنابراین، قبـل از ازدواج، 
حتماً بـه همـه جوانـب ایـن تصمیم 
بایـد فکـر کـرد و مطمئـن شـد کـه 
انتخـاب درسـتی انجام شـده اسـت.

ازدواج بـا فـرد نامناسـب می توانـد 
عواقـب جبران ناپذیـری را بـه دنبال 
داشـته باشـد. یکی از عواقـب ازدواج 
با فرد نامناسـب، نارضایتـی از زندگی 
مشـترک اسـت. افـراد در زندگـی 
مشـترک خـود، انتظـارات و نیازهای 
مختلفـی دارنـد. اگـر ایـن انتظـارات 
و نیازهـا بـا یکدیگر سـازگار نباشـد، 
زندگـی مشـترک پـر از مشـکلات و 
نارضایتـی خواهـد بود.یکـی دیگـر 
از عواقـب ازدواج بـا فـرد نامناسـب، 
خیانـت اسـت. افـراد در زندگـی 
مشـترک خـود، بـه دنبـال عشـق، 
علاقـه و احتـرام هسـتند. اگـر ایـن 
نیازهـا در زندگـی مشـترک بـرآورده 
نشـود، فـرد ممکـن اسـت بـه دنبال 
آن هـا در خـارج از زندگـی مشـترک 

خـود باشـد.

طـاق، یکـی از بدتریـن 
عواقـب ازدواج بـا فـرد 

نامناسب
طـلاق، یکـی از بدتریـن عواقـب 
ازدواج با فرد نامناسـب اسـت. طلاق 
می توانـد تأثیـرات منفـی زیـادی 
بـر زندگـی افـراد، خانـواده و جامعـه 
داشـته باشـد.ازدواج با فرد نامناسـب 
می توانـد باعـث افسـردگی افـراد 
شـود. افراد در زندگی مشـترک خود، 
بـه دنبـال آرامش و شـادی هسـتند. 
اگـر ایـن نیازهـا در زندگی مشـترک 
بـرآورده نشـود، فـرد ممکـن اسـت 
دچـار افسـردگی شـود.ازدواج بـا فرد 
نامناسـب می تواند باعـث اختلالات 
روانـی افـراد شـود. افـراد در زندگـی 
مشـترک خـود، بـه دنبـال حمایت و 
امنیـت هسـتند. اگـر ایـن نیازهـا در 
زندگی مشـترک برآورده نشـود، فرد 
ممکن اسـت دچار اختـلالات روانی 

ماننـد اضطـراب و وسـواس شـود.

ازدواج اجبـاری نتیجه ای 
جـز پشـیمانی نخواهـد 

داشت
فروغ نیلچی زاده یک  روانشناس 
است وی معتقد است که ازدواج 
اجباری نتیجه ای جز پشیمانی نخواهد 
داشت. برخی والدین به جز ترغیب به 
ازدواج، روی ازدواج فرزندشان با فرد 
موردنظرشان تاکید می کنند. شما به 
عنوان پدر و مادر اگر قصد معرفی فردی 
را به جوان خود دارید یا می خواهید او را 
به ازدواج تشویق کنید، نظر خودتان 
را صرفا باید با یک پیشنهاد مطرح 
کنید تا هر گونه استنباط اجبار در ذهن 
جوانتان شکل نگیرد.وی افزود. وقت 
ازدواج فرزندتان طوری رفتار نکنید که 
او حس کند از خودش هیچ اختیاری 
ندارد. والدین باید نظر موافق یا مخالف 

خودشان را اعلام کنند. ولی در نهایت 
تصمیم گیری را به عهده خود فرزند 
بگذارند، زیرا اوست که باید مسئولیت 
یک عمر زندگی را به دوش دارد. و 
کسی تا آخر این مسئولیت را به عهده 
داردکه خودش از اول انتخاب کرده 

باشد.
والدیـن بـه تـوان انتخـاب و تصمیم 
گیـری در فرزند خود اطمینـان ندارند

وی مطـرح کـرد: والدیـن بـه دلیـل 
تجربه بیشـتری که دارنـد تصور می 
کننـد فرزندشـان توانایـی تصمیـم 
گیـری درسـت را نـدارد و همـه 
جوانب را نمی سـنجد؛ پـس در ازدواج 
فرزندانشان دخالت می کنند. بسیاری 
از فرزنـدان کـه قصـد ازدواج دارنـد، 
معمولا با مشـکل نداشـتن استقلال 
دسـت و پنجه نرم می کننـد و همین 
مسـئله باعـث می شـود تـا والدیـن 
بـه تـوان انتخـاب و تصمیـم گیـری 
در فرزنـد خـود اطمینـان نداشـته و 
بـه او اعتمـاد نکننـد، جوانـان باید به 
خانـواده خـود اطمینـان دهنـد کـه 
بـرای حرف هـا و اعتقـادات آن هـا 
احتـرام قائـل هسـتند،  والدیـن را 

درک می کننـد و بـا احتـرام و علاقـه 
بـا آن هـا رفتـار می کننـد. در عیـن 
حـال نشـان دهند کـه تصمیـم خود 
را گرفته انـد.وی گفـت: والدیـن هـم 
نبایـد بـه گونـه ای رفتـار کننـد کـه 
فرزندشـان احسـاس کنـد از خودش 
هیـچ اختیـاری  نـدارد.  مسـئولیت 
بـزرگ ازدواج جـوان را بایـد دائـم در 
نظر داشته باشند و یکدیگر را تشویق 
به موضع گیـری با خانواده خودشـان 
نکننـد. بلکـه برعکس یکدیگـر را به 
مذاکـره و در عیـن احتـرام تشـویق 
کننـد. بـا خانـواده گفتگـو کنیـد و در 
صـورت مخالفت هم با احتـرام و پس 
از صحبـت نتیجه گیری کنیـد. توجه 
کنیـد کـه سـکوت، لجبـازی، قهر و 
جبهـه گیـری شـرایط را پیچیده تـر 
می کند.کمـک یـک مشـاور هـم 
می توانـد در چنیـن مواقعـی بسـیار 

کمـک کننـده باشـد.

ازدواج پنهانـی از عواقب 
حـد  از  بیـش  دخالـت 

والدین
نیلچی زاده افزود: حتـی اگر دلیل پدر 

و مـادر نیـز غیرمنطقی و بـی اهمیت 
باشـد. بـاز هـم لجبـازی و جنگیـدن 
بـا آن هـا توصیـه نمی شـود. زوجین 
بایـد آن قـدر درایت داشـته باشـند تا 
بتواننـد بـا دوسـتی و جلـب اعتمـاد 
بـا پـدر و مـادر کنـار بیاینـد،  جوانان 
بـرای تأمیـن هزینه هـای ازدواج بـه 
والدین وابسته هسـتند و بدون کمک 
آن ها نمی تواننـد زندگی مشـترک را 
شـروع بنابراین والدین این حـق را به 
خود می دهنـد که بـرای فرزندشـان 
تصمیم بگیرند و همسـر او را انتخاب 
کنند. ازدواج پنهانـی از عواقب دخالت 
بیش از حد والدیـن گاه دخالت والدین 
در ازدواج سبب می شـود جوان از روی 
لجبـازی بـا خانـواده و یا احساسـات 
و هیجانـات خود بـه صـورت پنهانی 
و بـدون اطـلاع خانـواده با شـخص 
مـورد نظـر خـود ازدواج کند و دسـت 
به انتخابی غیـر عاقلانه بزنـد. ازدواج 
پنهانـی خطـر بسـیار بالایـی دارد. 
عواقـب ازدواج پنهانی زمانی بیشـتر 
می شـود کـه فـرد در انتخـاب خـود 
برای همسـر و شـریک زندگی، دچار 

اشـتباه شـده باشد.

ازدواج یا تاوان یک اشتباه به قیمت همه عمر

در فصل زمستان علاوه بر اینکه بیماری هایی همچون آنفولانزا و سرماخوردگی شایع 
هستند، برخی ویروس ها و میکروب های بیماری زا نیز در در خشکی و خنکی فصل 

پاییز و زمستان بهتر رشد می کنند.
مدام خانه را ضدعفونی کنید

ابتدا باید تفاوت بین تمیز کردن، پاک کردن و ضدعفونی کردن را شرح دهیم. به گفته 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری )CDC( تفاوت بین موارد ذکر شده به شرح زیر 

است:
- تمیز کردن: تمیز کردن یعنی شستن سطوح با آب و صابون که تا حدودی میکروب ها 

و آلودگی ها را از سطح پاک می کند، اما نه کامل.
- پاک کردن: طی عمل پاک کردن، از سفید کننده رقیق شده یا اسپری های ضدعفونی 
کننده برای کاهش میکروب های روی سطح استفاده می شود؛ برای ضدعفونی کردن 

سطوح باید ابتدا آنها را پاک کرد.
- ضدعفونی کردن: در این مورد از محلول های سفید کننده یا مواد شیمیایی قوی تر 
استفاده می شود. با ضدعفونی کردن سطوح میکروب ها به طور عمقی از بین می روند.

برای تمیز و ضدعفونی کردن سطوح ابتدا بهتر است از سطوحی مانند دستگیره درها، 
کلید و پریزها و ... شروع کنید، سپس سطوحی که خیلی مشخص هستند و در معرض 

دید مانند روی کابینت ها و اپن را پاک کنید.
در صورتی که در خانه فرد بیمار و مبتلا به ویروس هست باید حتما دقت بیشتری موقع 

ضدعفونی کردن بکار بگیرید.
شاید شوار باشد که همه ی کارهایتان را در ذهن تان مدیریت کنید. می توانید به ترتیب 
وظایفتان را روی یک کاغذ و یا داخل گوشی تان یادداشت کنید و به ترتیب به انجام 

آنها بپردازید تا در وقت هم صرفه جویی شود.
رطوبت خانه را کنترل کنید

می دانید که سطح رطوبت خانه می تواند بر میزان خطر ابتلا به بیماری های ویروسی 
تأثیر بگذارد؟

طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده در سال 2۰2۱ وجود سطوح رطوبت متوسط 
بین 4۰ تا ۶۰ درصد در خانه می تواند به کاهش خطر انتقال ویروس و کاهش احتمال 

زنده ماندن برخی ویروس ها در هوا کمک کند.
علاوه براین، خشکی هوا در خانه احتمال آلرژی را افزایش خواهد داد.

برخی ترموستات های خانگی سطح رطوبت هوای محیط را نشان می دهند. در صورتی 
که رطوبت هوای داخل خانه کمتر از ۳۰ درجه باشد ارزشش را دارد که برای رساندن 
رطوبت خانه به حد مطلوب سرمایه گذاری کنید و با انجام برخی از دیگر اقدامات 
پیشگیرانه از جمله شستن مکرر دستها و ضدعفونی کردن دست ها و سطوح بدین گونه 

خطر ابتلا به سرماخوردگی و آنفولانزا و بیماری های ویروسی را کاهش دهید.
روبالشی و ملحفه ها را مرتب بشویید

در طول روز کلی عرق و مو از بدن ما می ریزد و همین موضوع باعث تجمع آلودگی و 
کثیفی می شود. به منظور پیشگیری از تجمع کثیفی و باکتری ها سعی کنید هر هفته 
ملحفه و روبالشی های خود را بشویید. به علاوه، با شستن مرتب ملحفه ها و روبالشی ها 
علاوه بر پیشگیری از رشد و تجمع باکتری ها به کاهش علائم آلرژی نیز کمک کنید.

فیلترهای تهویه مطبوع را به طور مرتب بررسی و تعویض کنید
در صورتی که از سیستم گرمایش و تهویه مطبوع )HVAC( استفاده می کنید، باید به 

منظور تمیز نگه داشتن هوای داخل خانه مرتبا فیلتر آنها را تعویض کنید.
سخن پایانی

شاید به دلیل مشغله های کاری وقت زیادی برای تمیز کردن خانه نداشته باشید، اما 
با انجام چندین روش و حداقل زمان ممکن می توانید به تمیز کردن فضای خانه و 

پیشگیری از ابتلا به بسیاری از بیماری ها کمک کنید.

زمستان ها تایم بیشتری را در خانه می گذرانیم و همچنین به 
دلیل هوای خشک احتمال بیماری بیشتر است. در این مقاله 
راه کارهایی مفید برای دور نگه داشتن میکروب ها از خانه و 

داشتن خانه ای تمیز در فصل زمستان ارائه داده ایم.

چگونه در فصل زمستان 
خانه ای تمیز داشته باشیم؟

گزارش

 مدیرکل امـور فرهنگـی و اجتماعی سـازمان تأمین اجتماعی اعـلام کرد که 
مبلغ بیمـه تکمیلی بـرای بازنشسـتگان در قـرارداد جدید با قیمـت ۳۰۵ هزار 
تومان برای هـر نفر به صـورت ماهانه تعیین شـده کـه ۵۰ درصد آن توسـط 
سـازمان تامین اجتماعی پرداخـت خواهد شد.محسـن تقیانـی ، در خصوص 
جزئیات قـرارداد جدید بیمـه تکمیلی بازنشسـتگان تامین اجتماعی در سـال 
۱4۰۳ـ۱4۰2 بیـان کـرد: بـر اسـاس قـرارداد سـال ۱4۰۳ـ۱4۰2 کـه میان 
کانون عالی کارگران بازنشسـته و مسـتمری بگیر سراسـر کشـور و شـرکت 
بیمـه آتیه سـازان حافـظ صـورت گرفتـه اسـت مبلـغ بیمـه تکمیلـی در این 

قرارداد بـا قیمـت ۳۰۵ هـزار تومان بـرای هر نفـر به صـورت ماهانـه تعیین 
شـده اسـت.به گفتـه وی، ۵۰ درصد از ایـن ۳۰۵ هزارتومان توسـط سـازمان 
تامیـن اجتماعی و ۵۰ درصد توسـط بازنشسـته پرداخت خواهد شـد.مدیرکل 
امور فرهنگـی و اجتماعی سـازمان تأمین اجتماعی با اشـاره بـه اینکه میزان 
مشـارکت سـازمان در قرارداد سـال گذشـته به ازای هر نفر ۱۰2 هـزار و ۵۰۰ 
تومان تعیین شـده بـود، گفت: بـه عبارتی میـزان مشـارکت سـازمان تامین 
اجتماعی در سـال جاری نسـبت به سـال گذشـته حـدود ۵۰ درصـد افزایش 
داشـته اسـت.گفتنی اسـت: سـقف تعهـدات قـرارداد بیمـه تکمیلـی درمان 

بازنشسـتگان تامیـن اجتماعـی در سـال ۱4۰2-۱4۰۳ درخصوص بسـتری 
فوق تخصصی ۸۵ میلیون تومـان، بیماران خاص و صعـب العلاج ۳۵ میلیون 
تومان، بسـتری عمومی 4۰ میلیـون تومان، خدمـات پاراکلینیکـی و خدمات 
تشـخیصی، درمانی و سـرپایی ۶ میلیون تومان، خدمات تشخیصی درمانی- 
سـرپایی 4 میلیون تومان، خدمات آزمایشـگاهی و پاتولوژی 2 میلیون و 2۵۰ 
هزار تومان، رفع عیوب انکسـاری چشـم ۶ میلیـون تومان برای یک چشـم و 
۱2 میلیون تومان بـرای دو چشـم، آمبولانس داخل شـهری 2 میلیون تومان 

و آمبولانس بیـن شـهری ۳ میلیون تومان اسـت.

جزئیات قرارداد 
جدید »بیمه 
تکمیلی« 
بازنشستگان 
تامین اجتماعی

چهار شنبه 20 دی 1402  | شمـاره 1518

پریسا جمدی

 خبر

بازار داغ 
ناصرخسروهای 

مجازی
دبیر انجمن داروسازان کشور هشدارداد: بی در 
و پیکری فروش داروهای اینترنتی، جان مردم 

را تهدید می کند
از عرض و طول خیابان  ناصرخسرو و کوچه 
پس کوچه های متصل به آن و فروشندگان قد 
و نیم قد دارو، که بگذریم، به رونق این کسب 
و کار در فضای مجازی می رسیم، منتهی با 
بیان و ادبیاتی شکیل و خود پزشک پندارانه... .

موضوعی که دبیر انجمن داروسازان کشور 
را به هشدار واداشته است. محمدرضادری 
دراین خصوص درجمع خبرنگاران گفت: بی 
در و پیکری فروش داروهای اینترنتی، جان 
مردم را تهدید می کند. فروش اینترنتی دارو در 

پلت فرم ها باید دارای الزاماتی باشد.
وی ادامه داد: معتقدیم که نحوه توزیع دارو در 
پلت فرم ها باید ضابطه مند باشد، متولی سلامت 
مردم، وزارت بهداشت است بنابراین نظام توزیع 
هر کالای سلامت محوری باید زیر نظر وزارت 

بهداشت و سازمان غذا و دارو باشد.
دبیر انجمن داروسازان ایران گفت: از لحاظ 
امنیتی، به جز وزارت بهداشت، هیچ سازمان 
دیگری حق نگهداری اطلاعات سلامت 
مردم را ندارد، در صورتی که متولی توزیع 
دارو در پلت فرم ها به عهده وزارت بهداشت 
باشد و تحت نظارت سازمان غذا و دارو، این 
کالاها توزیع شوند، پلت فرم  ها می  توانند کار 
جابه جایی و حمل دارو آن هم در شرایط 

استاندارد حمل و نقل دارو را به عهده بگیرند.
وی تاکید کرد: متاسفانه در نبود ضوابط 
دارو،  اینترنتی  فروش  برای  مستحکم 
پلت فرم ها به نوعی به ناصرخسروی مجازی 

عرضه دارو تبدیل شده اند.
دری توضیح داد: به دلیل این که پردازش 
داده های مربوط به توزیع دارو در پلت فرم ها 
قوانین مشخص و ثابتی ندارد این پلت فرم ها 
به شکل جزیره ای و خودمختار مبادرت به 
توزیع کالاهای سلامت محور مانند دارو و 
مکمل می کنند که به دلیل نبود نظارت و قوانین 
لازم، ممکن است داروهای آنها قاچاقی، فاقد 
استانداردها و اصالت باشد و ممکن است برای 
مصرف کنندگان آسیب نیز ایجاد کند.دبیر 
انجمن داروسازان ایران با بیان اینکه "در زمان 
حاضر هیچ نظارتی بر فرآیند توزیع داروهای 
عرضه شده در پلت فرم ها نیست" خاطرنشان 
کرد: به دلیل عدم قوانین کافی، افرادی که 
بخواهند در یک عرصه تخلف کنند آزاد هستند 
زیرا هیچ ارزیابی  و نظارتی درباره درخواست 
کالا از سمت بیمار و نحوه عرضه و بسته بندی و 
ارسال دارو وجود ندارد.  محمدرضا دری تصریح 
کرد:  اگر همچنان نظارتی وجود نداشته باشد، 
احتمال شکل گیری روابط مالی ناسالم بین 

داروخانه ها و پلت فرم ها وجود دارد.
وی گفت: نباید پلت فرم ها به صورت مستقیم 
با داروخانه ها قرارداد ببندند بلکه باید قرارداد 
به طور مستقیم با وزارت بهداشت به عنوان 
متولی سلامت مردم منعقد شود، در چنین 
شرایطی وزارت بهداشت این امکان را 
خواهد داشت که اطلاعات را پایش کند و اگر 
داروخانه ای تخلف کرد و کالاهای غیرقانونی 
یا قاچاق یا بدون نسخه پزشک را عرضه کرد 

می توان با او برخورد کرد.

یلدا توکلی

ملودی دهانی

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140285602011006287- 1402/9/20 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک ثبتی332 فرعی از 9 اصلی واقع درجزء بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و 
پرونده ثبتی به نام صادق شهریاری فرزند محمد باقر در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق 
تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1402/12/12 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد 
که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 

رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار                                                                  
 تاریخ انتشار: 1402/10/20                       شناسه: 1622244

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140285602011006288- 1402/9/20 چون تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین پلاک ثبتی460 فرعی از 9 اصلی واقع درجزء بخش 3 حوزه ثبتی خوانسار که 
طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام صادق شهریاری فرزند محمد باقر در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت 
اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1402/12/12 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب 
این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ 

تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/10/20                                                           شناسه: 1622255

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص اسپرلوس آلتین خاورمیانه به شناسه ملی 14012752809 و شماره ثبت 75574 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402.09.01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای محمود اکبری به شماره ملی 1283891166 به سمت رئیس هیئت 
مدیره، آقای احمدرضا اکبری به شماره ملی 1283663066 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای هادی اکبری به شماره ملی 1291575995 به سمت 
مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره تا تاریخ 1404.08.17 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها 

عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان

)1639727( 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص آریا پروفیل اسپادانا به شناسه ملی 14010258947 و به شماره ثبت 68671 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402.09.27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: نام شرکت به توپال فولاد اسپادانا تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح 
گردید . موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل می باشد و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید:تولید، توزیع، خرید، فروش، واردات و صادرات انواع آهن آلات از جمله انواع پروفیل 
،ورق فلزی و کالای وابسته اعم از کلیه مقاطع آهن و فولاد و ورق، لوله، قوطی، پروفیل، انواع مصنوعات فلزی ، ورق گالوانیزه و ورق گالوانیزه رنگی و ساخت سازه های فلزی، 
مشارکت و فروش در طرح های تجاری ، ضایعات فولاد ، و کلیه کالاهای مجاز بازرگانی ـ ترخیص کالا از گمرکات داخلی و بین المللی ـ شرکت در مناقصه ها و مزایده ها دولتی 
و خصوصی در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات فوق پس از اخذ مجوز های لازم ـ عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی ـ گشایش اعتبارات و ال سی 
ـ اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانک ها و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی صرفا جهت تحقق اهداف شرکت ـ ایجاد شعب در داخل و خارج از کشور ـ اخذ 
نمایندگی مجاز از شرکتها و موسسات داخلی و خارجی و اعطای نمایندگی به آنها ـ مشارکت و شرکت در نمایشگاه های تخصصی و غیرتخصصی داخل و خارج کشور، تامین نیروی 
انسانی متخصص و غیرمتخصص به صورت موقت و شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و غیردولتی، اخذ و اعطای نمایندگی از شرکتهای دولتی و خصوصی )داخلی و خارجی(، 
افتتاح انواع حساب اعم از جاری ،پس انداز،سپرده کوتاه یا بلند مدت و استفاده از آن به نام شرکت نزد بانکها و موسسات،ثبت موضوع فعالیت به منزله اخذ و صدور مجوز نمیباشد 

و درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان                                                                                         )1639728(                                                             

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 

قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای اصلاحی شماره 140260302027013031 مورخ 1402/09/22مهدی توکلی کوپائی فرزند رحمت اله بشماره شناسنامه 424 صادره از اصفهان بشماره ملی 1289270953 در 
ششدانگ یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 11846 اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 217/06 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی 

سید محمد ابوصباغ کاظمینی.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/05                           تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1627958                                                           شناسه نوبت دوم: 1627960

آگهي ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیئت مبنی بر تایید انتقال عادی و یا سهم 
مفروزی متقاضی صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم 

قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- رای شماره 140260302027011090 مورخ 1402/08/18رضا کمالی دولت آبادی فرزند حسن بشماره شناسنامه 26386 صادره از اصفهان بشماره ملی 1282733451 در ششدانگ 
یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک 15191 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 114/44 مترمربع. خریداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی فاطمه یخچالی.

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/10/05                                                                  
   تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/20

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان
شناسه نوبت اول: 1628910                                                                                             

  شناسه نوبت دوم: 1628912

آگهی تحدید حدود اختصاصی
شماره: 140285602011007536- 1402/8/17 چون تحدید حدود ششدانگ پلاک ثبتی 8 فرعی از 821 اصلی واقع در بخش یک حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام 
ابوالقاسم شفیعی و غیره فرزند جواد در جریان ثبت است و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 
حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1402/11/14 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در 

این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
رئیس ثبت اسناد و املاک خوانسار 

تاریخ انتشار: 1402/10/20                                                           شناسه: 1602191

حوریه محزونیه
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 حفظ محیط زیست
با سامانه ایرانی تصفیه 
پساب های خطرناک 

نفتی و پتروشیمی
فناوران یک شرکت دانش بنیان با تولید 
سامانه خنثی سازی و تصفیه پساب های 
خطرناک نفتی و پتروشیمی، گام بلندی 
در مسیر بی نیازی کشور به واردات این 

تجهیزات و حفظ محیط زیست برداشتند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، علی 
پورخلیل مدیرعامل شرکت دانش بنیان 
ستارگان نوآور سپهر تولید کننده این سامانه 
به تولید سیستم خنثی سازی کاستیک 
مستعمل اشاره کرد و گفت: این محصول 
یک سیستم برای تصفیه و خنثی سازی 
کاستیک مستعمل است که در صنایع نفتی 

و پتروشیمی، کاربردی مهم و حیاتی دارد.
وی افزود: این شرکت دانش بنیان در زمینه 
ساخت سیستم های غشایی برای گاززدایی 
و گازدهی به آب با هدف تولید آب با کیفیت 
و تصفیه پساب برای صنایع مختلف کشور، 
فعالیت دارد و در جدیدترین تحقیقات خود، 
موفق شده است سامانه خنثی سازی پساب 

کاستیک را محقق کند.
این فناور ادامه داد: کاستیک مستعمل یکی از 
پرخطرترین بخش های پساب های صنایع 
پالایشی و پتروشیمی با بالاترین درجه 
آلودگی است که رها شدن آن در محیط 
زیست، خطرات بسیار سنگین مانند آلودگی 
آب های زیر زمینی را به دنبال دارد و حتی 
برخی پالایشگاه ها به دلیل تولید این ماده 
و تاثیر آن بر طبیعت در سال گذشته تعطیل 

شده اند.
پورخلیل تصریح کرد: ترکیبات کاستیک 
مستعمل بسیار متنوع است و متناسب با منشأ 
و ترکیب آنها در گروه سولفیدی، نفتنیکی 
و کریسیلیکی تقسیم بندی می شوند و از 
طریق روش های مختلفی چون خنثی سازی 
با سولفوریک اسید، تزریق در چاه های عمیق، 
انعقاد الکتروشیمیایی و لخته سازی، اکسایش 
هوازی، اکسایش کاتالیستی، اکسایش 
پیشرفته، روش های زیستی و فیزیکی برای 

تصفیه کاستیک مستعمل بهره می گیرند.
وی همچنین اظهار داشت: تنها پنج کشور 
در دنیا از تجهیزات فناورانه برای خنثی سازی 
کاستیک مستعمل برخوردار هستند و شرکت 
دانش بنیان ستارگان نوآور سپهر تنها شرکتی 
در کشور است که کار تصفیه این ماده را 

انجام می دهد.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان ستارگان 
نوآور سپهر در خصوص روش مورد استفاده 
برای تصفیه این ماده هم گفت: در این روش 
تصفیه با استفاده از غشاهای نانوکامپوزیتی 
انجام می شود. ورودی این دستگاه، پسابی 
است که دارای باز قوی است و زمانی که 
این پساب وارد این دستگاه می شود، ابتدا 
فرآیند خنثی سازی اجرایی می شود و پ 
هاش )pH( آن به میزان غلظت آب های 
عاری از آلودگی می رسد و بعد از آن فرآیند 
حذف آلاینده های محلول در پساب مانند 

TDS و COD صورت می گیرد.
پورخلیل یادآور شد: خروجی این دستگاه 
با توجه به استانداردهای مورد درخواست 
مشتریان ما، آبی است که متناسب با 

استانداردهای محیط زیستی خواهد بود.
وی تصریح کرد: فناوری استفاده شده در این 
سیستم بومی سازی شده و کمتر از پنج درصد 
مواد آن از خارج از کشور تامین و وارد می شود.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان به قیمت 
یک سوم نمونه وارداتی این محصول اشاره و 
بیان کرد: این محصول نسبت به نمونه های 
خارجی آن با کیفیت بالاتر، قیمت و هزینه 
تمام شده بسیار پایین تری دارد و دارای 
پشتیبانی و خدمات پس از فروش کامل است.

براساس اعلام معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، پورخلیل 
از زمینه سازی صرفه جویی ارزی یک میلیون 
یورویی سالیانه تولید این محصول در داخل 
کشور خبر داد و افزود: در حال حاضر ۶ نفر 
به طور مستقیم در حال فعالیت در این زمینه 
هستند که پس از ورود آن به بازار این عدد به 
تعداد نیروی کار ۳۰ نفر به صور مستقیم ارتقا 
می یابد که البته اشتغالزایی غیر مستقیم این 
محصول با توجه به حلقه های کسب و کار 

ایجاد شده بسیار بالاتر است.

معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان 
رییس جمهـور از افزایـش حجـم تبـادلات ایـران و 
تاجیکسـتان بـه ۵۰۰ میلیـون دلار خبـر داد و گفت: 
ایـن رقم بـا توجـه بـه ظرفیت هـای فناورانـه و توان 
 دانش بنیان هـا می توانـد حداقـل ۱۰ برابـر رشـد

 یابد.
به گزارش گـروه علم و آمـوزش ایرنـا ، روح الله دهقانی 
فیروزآبادی در حاشـیه بازدیـد از خانه نـوآوری و فناوری 
ایران و در نشسـت با رسـتم امامعلی رییس مجلس ملی 
تاجیکسـتان و شـهردار دوشـنبه با تاکید بر هم سـویی و 
قرابت هـای میـان دو ملت بـه عنـوان تکیه گاه توسـعه 
همکاری های اقتصادی افزود: معتقدیم تاجیکسـتان به 
دلیل قرابـت فرهنگی، ادبـی و تاریخی یکـی از نزدیک 
ترین کشـورها بـه ایـران اسـت و همیـن امـر می تواند 
زمینه سـاز توسـعه همکاری ها و تبادلات اقتصادی بین 

دو کشـور باشد.
وی، پیونـد مسـتحکم و ناگسسـتنی مـردم ایـران 
و تاجیکسـتان را ظرفیتـی ارزشـمند بـرای توسـعه 
همکاری هـا دانسـت و ادامـه داد: اولویـت اصلـی مـا 
»همکاری« اسـت و صرفـاً به دنبـال تجارت نیسـتیم؛ 
مـا می توانیم بـا ایجاد بسـترهای مناسـب همـکاری به 
ویـژه در حوزه علـم و فنـاوری کـه اکنون محـل رقابت 
بسـیاری از کشـورها اسـت، همکاری هـای خوبـی بین 

ایـران و تاجیکسـتان رقـم بزنیـم.

حجم صـادرات شـرکت ها و محصولات 
دانش بنیـان از یـک میلیـارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار فراتر رفت
رییـس بنیاد ملـی نخبـگان بـه رونـد رو به رشـد حجم 
صـادرات فناورانـه ایـران طـی سـال های اخیـر اشـاره 
کـرد و اظهـار داشـت: ایـران در سـال ۱۳۹۸ توانسـت 
به میـزان صـادرات ۶۰۰ میلیـون دلاری محصولات و 
خدمات دانش بنیـان و فناورانه دسـت پیدا کنـد که البته 
بـا همه گیری ویـروس کرونـا این عـدد در سـال ۱۳۹۹ 

بـه ۳۰۰ میلیـون دلار کاهـش یافت.
دهقانـی فیروزآبـادی ادامـه داد: امـا در سـال ۱۴۰۰ 
باردیگـر ایـن رقـم بـه ۶۰۰ میلیـون دلار رسـید. سـال 
گذشـته ایران توانسـت صادرات ۸۵۰ میلیـون دلاری را 
رقم بزند، از ابتدای سـال ۱۴۰۲ تاکنـون، حجم صادرات 
شـرکت ها و محصـولات دانش بنیـان از یک میلیـارد و 
۵۰۰ میلیـون دلار فراتـر رفتـه اسـت و امید داریـم این 

عدد تـا پایـان امسـال از ۲.۲ میلیـارد دلار فراتـر برود.
وی یـادآور شـد: ایـن رونـد رو بـه رشـد، نشـان دهنده 
عزم جـدی دولـت بـرای صـادرات دانش بنیانـی و قرار 
داشـتن دیپلماسـی بـر مـدار علـم، فنـاوری و اقتصـاد 

دانش بنیـان اسـت.

آمادگـی ایـران بـرای انتقـال تجـارب 
ارزشـمند در زمینـه سیاسـت گـذاری و 

حمایت از دانش بنیان ها
معـاون علمـی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیـان رییس 
جمهـور، نیروی انسـانی جوان و رو به رشـد دو کشـور را 
یکـی از محورهـای ظرفیت منـد همکاری هـای علمی 
بین ایران و تاجیکسـتان دانسـت و افـزود: مراکز علمی 
و تحقیقاتـی دو کشـور بسـترهای خوبـی برای توسـعه 
همکاری هـای مشـترک و آینـده محـور هسـتند و این 
آمادگی را داریـم که در قالـب یک برنامه جامع، توسـعه 
این همکاری هـا را بـا محوریت نیـروی انسـانی جوان، 

دانش آموختـه و متخصـص گسـترش دهیم.
دهقانی فیروزآبادی با یـادآوری ظرفیت خوب همکاری 
ایـران و تاجیکسـتان در حـوزه هـای کشـاورزی، غذا و 
معـدن بـر اهمیـت همـکاری دو کشـور در زمینه هـای 

مختلف علـم و فنـاوری تاکیـد کرد.
وی از آمادگـی ایـران بـرای همـکاری در راه انـدازی 
پـارک علـم و فنـاوری مشـترک ایـران و تاجیکسـتان 
خبـر داد و گفـت: در حـال حاضـر فرصت هـای 
همکاری مبتنـی بر علـم و فنـاوری بین این دو کشـور، 
در موضوعـات و سـرفصل های متعـددی وجـود دارد 
کـه از جملـه مهم تریـن ایـن محورهـا مـی توانیـم بـه 
همـکاری شـرکت های ایرانـی و تاجیکسـتانی و ایجاد 
کنسرسـیوم های مشـترک بـرای تولیـد محصـولات و 

خدمـات دانش بنیـان اسـتفاده کـرد.
رییـس بنیاد ملـی نخبـگان افـزود: ایـن آمادگی بـه طور 

کامـل وجـود دارد کـه محصـولات قریـب بـه ۱۰ هـزار 
شـرکت دانش بنیان در قالب یک برند بین المللی ایرانی - 
تاجیکسـتانی، راه خود را به بازارهای بین المللی بگشـاید.

دهقانـی فیروزآبـادی بـه توانمنـدی ایـران در تولیـد 
تجهیزات آزمایشـگاهی، مواد و خدمات تسـت و آزمون 
پیشـرفته اشـاره کرد و یادآور شـد: ۹۰ درصـد تجهیزات 
آزمایشـگاهی، ابزارهـا و مـواد آزمایشـگاهی مـورد نیاز 
عرصـه پژوهـش، فنـاوری و نـوآوری ایـران در داخـل 
کشـور تولید می شـود کـه می تـوان بـا اسـتفاده از این 
ظرفیت ارزشـمند، فصـل تـازه ای از همکاری هـا را بین 
شـرکت های توانمند ایران و مراکز علمـی، تحقیقاتی و 

صنعتی تاجیکسـتان رقـم زد.
وی از آمادگـی بـرای انتقـال تجربـه ارزشـمند ایـران 
در زمینـه سیاسـت گـذاری و حمایـت از شـرکت های 
دانش بنیـان خبـر داد و اظهـار داشـت: بـا نـگاه و تأکید 
ویـژه رهبـر معظـم انقـلاب، اسـناد بالادسـتی قـوی و 
قوانیـن پیشـرفته ای کـه ایـران در حوزه شـرکت های 
دانش بنیـان و دارد حمایت هـای بسـیار خوبـی از رشـد 
و رونـق ایـن حوزه هـا صـورت گرفتـه کـه برخـی از 
آنهـا معافیـت هـای مالیاتـی و گمرکـی، راهکارهـای 
نوآورانه تامین مالی و کمک به سـرمایه گذاری اسـت و 
آمادگـی داریم این تجربیـات را که این موجـب رونق در 
زیسـت بوم فناوری و نوآوری ایران شده اسـت در اختیار 

تاجیکسـتان قـرار دهیم.

افزایـش  بـرای  ایـران  آمادگـی 
همکاری هـای فناورانـه و دانش بنیـان با 

تاجیکستان
براسـاس اعـلام معاونـت علمـی، فنـاوری و اقتصـاد 
دانش بنیان ریاسـت جمهـوری، مهدی صفـری معاون 
دیپلماسـی اقتصـادی وزیـر امـور خارجـه هـم در ایـن 
نشسـت بر آمادگـی ایـران بـرای افزایـش همکاری ها 
بـا تاجیکسـتان بـا محوریـت محصـولات و خدمـات 
دانش بنیـان، ارائـه خدمـات فنـی و مهندسـی و 

همکاری هـای علمـی و پژوهشـی تاکیـد کـرد.
وی بـه رشـد قابـل توجـه همکاری هـای تجـاری بین 
دو کشـور در دولت سـیزدهم اشـاره کرد و افزود: کشـور 
تاجیکسـتان با توجـه بـه قرابت هـای زبانـی، فرهنگی 
و تاریخـی، یـک ظرفیـت و فرصت ویـژه برای توسـعه 
همکاری های بین المللی، تبادلات تجـاری و اقتصادی 
اسـت و دولـت سـیزدهم، بـه خوبـی ایـن فرصـت را 
شناسـایی و بـرای بهره منـدی از آن برنامه ریـزی کرده 

اسـت.
معـاون دیپلماسـی اقتصـادی وزیر امـور خارجـه ادامه 
داد: در دیـدار قبلـی رییسـان جمهوری اسـلامی ایران 
و تاجیکسـتان، مقرر شـد حجم تبـادلات دو کشـور به 
۵۰۰ میلیون دلار برسـد که در سال نخسـت، توانستیم 
بـا احتسـاب خدمات مهندسـی بـه ایـن عـدد نزدیک 
شـویم و امیدواریـم ایـن حجـم بـا ورود محصـولات 
دانش بنیـان، تعامـلات فناورانـه و ارائـه خدمـات ایـن 
حـوزه، حجـم ایـن تبـادلات بـا افزایشـی چشـمگیر 

مواجه شـود.
صفری یـادآور شـد: علاقمند هسـتیم در زمینـه انتقال 
فنـاوری، همکاری هـای علمـی و دانش بنیان با کشـور 

تاجیکسـتان همکاری داشـته باشیم.
وی بـر قابلیـت صـادرات محصـولات و خدمـات 
دانش بنیـان، صـدور خدمـات فنـی و مهندسـی و 
همچنیـن تعامـلات علمـی بیـن دو کشـور اشـاره کرد 
و افـزود: ایـن آمادگـی و توانمنـدی در ایران وجـود دارد 
کـه همکاری هـای مناسـبی در زمینـه شـرکت های 
دانش بنیـان، ارائه خدمات فنی و مهندسـی بـا یکدیگر 

داشـته باشـیم.
به گـزارش ایرنـا،  رییس مجلـس ملی تاجیکسـتان که 
به ایران سـفر کـرده اسـت، روز گذشـته به همـراه یک 
هیات پارلمانـی و با حضـور دهقانی فیروزآبـادی معاون 
علمی، فنـاوری و اقتصـاد دانش بنیان رییـس جمهور از 

خانه نـوآوری و فنـاوری ایـران )iHiT( بازدید کرد.

معاون علمی رییس جمهور تاکید کرد:

امکان افزایش 10 
برابری حجم تبادلات 
ایران و تاجیکستان 
با کمک دانش 
بنیان ها

عکس خبر  به همت دانش بنیان های ایرانی؛

ساخت کوچک ترین دستگاه طیف سنج جهان

ماده »نانو کلوئید طلا« در شرکت دانش بنیان دانشگاه امیرکبیر تولید شد

یک شرکت دانش بنیان ایرانی موفق به 
ساخت کوچک ترین دستگاه طیف سنج 
جهان به نام دستگاه "نانواسپکتروفتومتر" 

شد.
دستگاه نانواسپکتروفتومتر در صنایع مختلف 
برای تحلیل رفتار محلول ها از جمله در 
آزمایشگاه های شیمی، صنایع دارویی، 
غذایی، کشاورزی و نفت و گاز استفاده می 

شود.
شرکت  مدیرعامل  حسن پور  فریدون 
پیشرو  الکترون  مهندسی  دانش بنیان 
تحقیق با بیان اینکه محصولات این شرکت 
دانش بنیان در حوزه طیف سنجی در چند 
دوره به عنوان طرح برگزیده در نمایشگاه 
است،  شده  شناخته  ساخت«  »ایران 
 اظهار داشت: این شرکت جزو نخستین 

شرکت هایی است که در حوزه طیف سنجی 
شروع به فعالیت کرد و دستاوردهای زیادی 

نیز در این حوزه داشته  است.
وی افزود: نتیجه کار در مرحله اول این بود 
که به کوچک ترین دستگاه اسپکتروفتومتر 
دنیا دست پیدا کردیم که عنوان این دستگاه 
که در محدوده ۳۹۰ تا ۸۵۰ نانومتر با دقت 

یک نانومتر عرضه شده است.
دستگاه  کرد:  تصریح  فناور  این 
نانواسپکتروفتومتر با ابعاد ۱۰ در ۶ در ۴ 
سانتیمتر مکعب - نزدیک به یک سوم 
نمونه های مشابه خارجی - کوچک ترین 
دستگاه طیف سنج موجود در جهان است که 
با تکیه بر دانش و توانایی متخصصان ایرانی 
طراحی و ساخته شده است. این دستگاه 
با وجود سایز کوچک دارای قابلیت های 

منحصربه فرد است.
حسن پور به قابلیت ها و ویژگی های متمایز 
و اصلی این دستگاه اشاره کرد و گفت: 
به کارگیری فناوری لامپ سرد جهت 
تولید نکردن گرما در دستگاه، برخورداری از 
محدوده طول موج وسیع، ارسال اطلاعات 
از طریق کابل یو اس بی )USB(، قابلیت 
ارتباط فیبر نوری، امکان شارژ بی سیم، شارژ 
سریع از طریق کابل یو اس بی از ویژگی 

های این طیف سنجش عنوان کرد.
وی ادامه داد: از دیگر ویژگی های این طیف 
سنج ایرانی سه ساعت استفاده فقط با یک 
بار شارژ دستگاه، مصرف انرژی بسیار پایین، 
نرم افزار کاملًا پیشرفته، نمایش دمای داخل 
دستگاه، ثبت مدت کارکرد دستگاه در سخت 
افزار، ثبت مدت روشن بودن منبع نور، دارای 
سیستم خودکار عیب یاب سخت افزاری و 
دارای شماره سریال یکتا در داخل سخت 

افزار UID است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان تاکید 
کرد: قابلیت های این دستگاه در مقایسه با 
نمونه های مشابه خارجی، انتقال اطلاعات 
به صورت وایرلس است، همچنین به 
صورت وایرلس قابلیت شارژ را دارا است و 
در مرحله سوم یک اپلیکیشن تلفن همراه 
برای آن توسعه داده شده است تا علاوه بر 
لپ تاپ و سیستم برای کاربردهای متنوع 

سفارشی سازی کنیم.
حسن پور درباره طیف سنج ساخت این 

شرکت هم گفت: طیف سنجی در صنایع 
مختلفی کاربرد دارد که از جمله آنها 
آزمایشگاه های شیمی، صنایع دارویی،   
صنایع غذایی، صنایع کشاورزی و نفت و گاز 
برای تحلیل رفتار محلول ها است، به عنوان 
مثال فرض کنید زعفران درجه یک دارید که 
این زعفران در سه طول موج پیک می دهد 
به این معنا که زعفران اگر درجه یک باشد 
در ناحیه مربوط به رنگ،   طعم و بو، سه پیک 

را می دهد.
وی ادامه داد: اگر شما زعفران را از بازار بخرید 
و از کیفیت آن اطلاعی نداشته باشید، با 
نتایج رفرنس مقایسه کرده و نتایج را تحلیل 
می کنیم به عنوان مثال ممکن است رنگ 
آن را قدیمی تشخیص دهیم و اینکه زعفران 
مربوط به چند سال گذشته است؛ بدین 
ترتیب زعفران های تقلبی با این روش 

شناسایی می شوند.
بر اساس اعلام معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، این 
طیف سنج همچنین در صنایع رنگ، صنایع 
دارویی و صنایع غذایی، کیفیت اسانس مواد 

غذایی و نوشیدنی ها کاربرد دارد.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان 
اینکه نمونه های مشابه خارجی با وجود ابعاد 
بزرگ تر قابلیت انتقال اطلاعات به صورت 
وایرلس و حتی شارژ وایرلس را ندارد، گفت: 
این طیف سنج در کانادا نیز ثبت اختراع 

شده است.

ماده »نانو کلوئید طلا« برای نخستین بار در کشور 
تولید و در سازمان غذا و دارو به نام شرکت دانش بنیان 
فناوری سلامت تدبیر )شتابدهنده فست( دانشگاه 

صنعتی امیرکبیر ثبت شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، رییس هیات مدیره 
شتاب دهنده فست وابسته به پژوهشکده فناوری 
سلامت دانشگاه صنعتی امیرکبیر با اعلام این خبر 
اظهار داشت: تحقیقات و پژوهش های اولیه برای تولید 
نانو کلوئید طلا یا نانو ذره طلا در پژوهشکده فناوری 
سلامت دانشگاه صنعتی امیرکبیر انجام و سپس در 

شتابدهنده فست تجاری شده است.

ویژگی های  به  اشاره  با  بهمن آبادی  مصطفی 
منحصربه فرد نانو کلوئید طلا بیان کرد: استفاده از 
این ماده موثره، علاوه بر استفاده در صنعت آرایشی 
و بهداشتی، در تشخیص و درمان برخی بیماری ها 
نظیر بیماری های گوارشی، مفصلی، آرتریت و غیره 
نیز استفاده می شود. محصولات مختلفی از این 
نانو ذره طلا تولید می شود که یکی از مصارف آن 
کرم های بهداشتی و آرایشی است که موفق به تولید 

آنها شده ایم.
وی تاکید کرد: این محصول تاییدیه ستاد نانو 
در معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

ریاست جمهوری را دارد و در سامانه سازمان غذا و دارو 
ثبت شده است.

معاون پژوهشکده فناوری سلامت دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر افزود: این نخستین بار است که در ایران 
از فناوری نانو کلوئید طلا در حوزه سلامت و زیبایی 
استفاده می شود، هر چند مشابه این کار در دنیا انجام 
شده است ولی فناوری بکار گرفته شده در این طرح در 

سطح دنیا کاملًا نو و جدید است.
بهمن آبادی در پایان گفت: تلاش داریم با همکاری 
فناوران ضمن تولید محصولات فناورانه نوین بر پایه 
نانوکلوئید طلا، با اخذ مجوز از سازمان غذا و دارو، آن ها 

را وارد شبکه سلامت کشور کنیم.
طلای کلوئیدی یک کلوئید از نانوذرات طلا در یک 
مایع، معمولًا آب است. کلوئید معمولا به رنگ قرمز 
شدید )برای ذرات کروی کمتر از ۱۰۰ نانومتر( یا آبی 

یا بنفش )برای ذرات کروی بزرگتر یا نانومیله( است.
با توجه به خصوصیات نوری، الکترونیک و خواص 
شناختی مولکولی، نانوذرات طلا موضوع تحقیقات 
قابل توجهی هستند که بسیاری از آنها در زمینه های 
متنوعی از جمله میکروسکوپ الکترونی، الکترونیک، 
 فناوری نانو، علم مواد و زیست پزشکی کاربرد 

دارند.
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